
Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/081
konané dne 30. 4. 2024

Jednání  RMB  zahájil  1.  náměstek  primátorky  města  Brna  Mgr.  René  Černý,  který  vedl  schůzi.
Hlasování o návrzích na ověřovatele zápisu –  JUDr. Jiřím Olivovi a Petru Bořeckém  – schváleno
jednomyslně 8 členy. 

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

Hlasování o stažení bodů 4, 12, 13, 16, 31, 70, 71, 72, 76 o navrženém programu jednání body 1 –
107 a o zařazení bodů s názvy 

- Návrh programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/17
- Návrh na ne/schválení výjimky z Koncepce krizového ubytování v objektu Francouzská 83
- "Brno, Lanová dráha Pisárky – Kampus" - Návrh Oznámení o uplatnění práva osoby zúčastněné na
řízení Česká společnost ornitologická - Jihomoravská pobočka x Ministerstvo dopravy
- Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna  

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

Body stažené z programu v rámci projednávání programu schůze: 

4. Nadlimitní veřejná zakázka "Prodloužení tramvajové trati Bystrc - Kamechy" - zahájení zadávacího
řízení

12. Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB ve Filharmonii Brno,
příspěvkové organizaci

13. Zprávy o činnosti příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem v působnosti



Odboru kultury MMB za rok 2023
16. Veřejná zakázka malého rozsahu na službu "Oprava objektu – betonové prolézačky se skleněnou
mozaikou  „Prolézačka  II“  Čestmíra  Kafky  při  ul.  Brožíkově  21  v Brně  vč.  vybudování  nového
základu", výběr dodavatele; návrh smlouvy  

31. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení veřejného místa
zpětného odběru odpadních pneumatik

70.  Souhlas  se  zpracováním  investičního  záměru:  „Technická  a  dopravní  infrastruktura  na  ulici
Kniesova, MČ Brno-Líšeň“  

71. Souhlas se zpracováním investičního záměru: „Víceúčelová sportovní hala Juliánov“

72. Sektorová veřejná zakázka „Brno, VDJ+ATS Barvičova – příhradový stožár pro umístění antén
řízení vodárenských objektů“ - návrh výzvy k podání nabídky

76.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu „Sportovní  hala  Obřanská  13  –  rekonstrukce  sportovního
povrchu“ - návrh na zrušení výběrového řízení

Schválený program jednání:
1a. Změna člena konkurzní komise v konkurzním řízení na obsazení místa ředitelky/ředitele Základní
školy J. A. Komenského a Mateřské školy Brno, náměstí Republiky 10, příspěvkové organizace
1b. Návrh na změnu osobních příplatků ředitelkám mateřských škol
1c. Návrh programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/17
2. Záměr dispozice s částí pozemku p. č. 38/1 k. ú. Maloměřice
3. Návrh Dodatku č. 5 k Deklaraci Koncernu statutárního města Brna, návrh předchozího souhlasu
s rozšířením koncernových pokynů č. 1/2023 a č. 3/2023 na nové členy Koncernu statutárního města
Brna
5.  Zahraniční  pracovní  cesta  do  Lucemburku,  Lucembursko,  a  Bruselu,  Belgie,  ve  dnech
30. – 31. května 2024
6. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
7. Poskytování příspěvků členům Zastupitelstva města Brna
8. Návrh darovací smlouvy mezi statutárním městem Brnem a společností Globus ČR, v.o.s.
9. Návrh na zvýšení celkových nákladů investiční akce "Rekonstrukce sociálních zařízení v prostorách
pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno" – návrh rozpočtového opatření
10.  Souhlas  zřizovatele  s  přijetím  účelově  určeného  finančního  daru  Domovem  pro  seniory
Kosmonautů, příspěvkovou organizací
11. Veřejná zakázka malého rozsahu Návrh kreativního konceptu a realizace kampaně „Brno pomáhá
pečovat doma“ – výběr dodavatele a návrh smlouvy
14. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením účelového neinvestičního příspěvku
Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření  
15. Žádost JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o., o změnu příjemce dotace na projekt JAZZFESTBRNO
dětem 2024 - návrh rozpočtového opatření
17. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím individuální investiční dotace spolku
Brněnský lužánecký tenisový klub - zapsaný spolek na rekonstrukci a modernizaci tenisového areálu
BLTC - návrh rozpočtového opatření
18.  Návrh  na  poskytnutí  finančního  daru  spolku  Městský  sportovní  klub  Brno,  z.  s.  na  podporu
brněnských olympioniků – sportovců seniorů pro rok 2024 – návrh rozpočtového opatření  
19.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  Vysokému  učení  technickému  v Brně
na zabezpečení  provozu  atletického  stadionu  Pod  Palackého  vrchem  v rámci  projektu  Centrum
brněnské atletiky pro rok 2024 – návrh rozpočtového opatření  
20. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti PLAYzone s.r.o. na uspořádání

2



Mistrovství  České  republiky  v počítačových  a  mobilních  hrách  2024  ve  městě  Brně  –  návrh
rozpočtového opatření  
21. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu handicapovaných sportovců pro rok 2024 –
návrh rozpočtového opatření  
22. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu mládežnického sportu pro rok 2024  
23. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu významných sportovních akcí konaných
ve městě Brně v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření
24.  Vyjádření  statutárního města Brna k projektové dokumentaci  pro společné územní  a stavební
řízení o umístění a vybudování stavby nazvané „Polyfunkční objekt Brno-Husovice“
25.  Vyjádření  statutárního města Brna k projektové dokumentaci  pro společné územní  a stavební
řízení stavby nazvané „Nová Zbrojovka – objekt G“
26.  Vyjádření  statutárního města Brna k projektové dokumentaci  pro společné územní  a stavební
řízení stavby nazvané „Nová Zbrojovka – objekt H“
27.  Vyjádření  statutárního  města  Brna  k projektové  dokumentaci  pro  společné  řízení  o  změně
územního rozhodnutí a stavební povolení pro stavbu nazvanou „Čtvrť Pod Hády, Brno“
28. Architektonicko-výtvarná jednofázová otevřená projektová soutěž o návrh „Pocta královně Elišce
Rejčce na Starém Brně“ – rozhodnutí zadavatele o námitce
29. Veřejná zakázka malého rozsahu "Využití artéských vod na území města Brna - vrt Kníničky"-
výběr dodavatele a návrh smlouvy
30. Návrh Dodatku č. 1 ke zřizovací listině Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace
32. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených
střech
33.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  Nadaci  Partnerství,  na provoz  Otevřené
zahrady v roce 2024, návrh smlouvy o poskytnutí dotace
34.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  ZO  ČSOP  Pozemkovému  spolku  Hády
na environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu na Hádech, návrh rozpočtového opatření
35. Souhlas s provedením restaurátorské obnovy náhrobku čestného hrobu prof. Otakara Borůvky
36.  Členský  příspěvek  města  Brna  ve  spolku  Brněnsko,  z.s.,  pro  rok  2024,  návrh  rozpočtového
opatření  
37. Žádost městské části Brno-Žabovřesky o předchozí souhlas s použitím části kladného výsledku
hospodaření z vedlejší hospodářské činnosti-bytové hospodářství k jiným účelům
38. Záměr prodeje volné vymezené bytové jednotky č. 593/18 v domě Osová 6, Brno
39. Návrh na udělení/neudělení předchozího souhlasu pro městskou část Brno-sever s uzavřením
smlouvy o výpůjčce bytu č. 1, Hvězdova 6, Brno, s TIC BRNO, příspěvková organizace  
40.  Návrh na udělení  výjimky ze Statutu  bytu pro osamělé rodiče s dětmi,  který je přílohou č.  3
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna, nájemkyni bytu pro osamělé
rodiče s dětmi č. 15 v domě Vlhká 179/22, Brno
41. Návrh na neuzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem sociálního bytu bez komplexní
sociální podpory  č. 350 v domě Jabloňová 22, Brno 
42. Žádost o vydání souhlasu s podnájmem bytu č. 2721/7 v domě Podbělová 2721/12 v Brně
43. Návrh na uzavření dohody o splátkách dluhu z nájmu bytu č. 11  v domě Francouzská 64, Brno 
44. Návrh nabytí pozemků  v  k. ú. Bystrc  v lokalitě  „Panorama“
45. Návrh nabytí movitých věcí a nemovitých věcí v k. ú. Město Brno z vlastnictví České republiky –
České pošty, s.p., návrh na zřízení služebnosti, návrh na zřízení zákazu zcizení a zatížení, návrh
rozpočtového opatření  
46. Návrh dispozice s pozemky v k. ú. Brněnské Ivanovice v areálu Městské policie Brno  
47. Záměr dispozice s částí pozemku p. č. 4190/1 v k. ú. Řečkovice  
48. Návrh pronájmu pozemků p. č. 1349/1, 1349/2, 1349/4, 1349/8, 1354/20, vše v k. ú. Staré Brno  
49. Veřejná zakázka malého rozsahu „Údolní 15 - úprava dvora“ – výběr dodavatele, návrh smlouvy  
50. Veřejná zakázka malého rozsahu „Václavská 1 - oprava obvodového zdiva dvorní části domu,
výměna vjezdové brány do dvora a úprava přístřešku na popelnice ve dvoře“ – výběr dodavatele,
návrh smlouvy  
51. Veřejná zakázka malého rozsahu „Orlí 30 v Brně - výměna šikmé schodišťové plošiny pro přístup
do objektu“ – výběr dodavatele, návrh smlouvy  
52. Veřejná zakázka malého rozsahu „Orlí 7 v Brně - stavební opravy v bytě č. 9“ – výběr dodavatele,
návrh smlouvy  

3



53. Veřejná zakázka malého rozsahu „Pellicova 43 - oprava volného bytu“ – výběr dodavatele, návrh
smlouvy / návrh na zrušení výběrového řízení
54.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Projektová  dokumentace  na  odstranění  staveb  v  areálu
bývalého  Dřevopodniku  na  ulici  Rumiště  v  Brně“  –  návrh  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  č.
6623054723  
55. Návrh Dohody o změně obsahu závazků uzavírané s Českou poštou, s.p. a Československou
obchodní bankou, a.s. a návrh Smlouvy o nájmu uzavírané s Československou obchodní bankou,
a. s. - pronájem prostor v budově č. p. 655, Orlí 30, k. ú. Město Brno  
56.  Projekty  financované  z  Fondu  kofinancování  projektů  –  květen  2024  –  návrh  rozpočtového
opatření
57. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – květen 2024 – návrh rozpočtového opatření
58. Projekt "Integrace cizinců ve městě Brně V." – rozhodnutí o poskytnutí dotace
59. Projekt "Modernizace kuchyně a jídelny ZŠ Pastviny" – rozhodnutí o poskytnutí dotace
60.  Projekt  "Sanace  skalního  řícení  v  ulici  Práčata,  městská  část  Brno-Bosonohy"  –  rozhodnutí
o poskytnutí dotace
61. Projekt "IT vybavení pro stavební úřad" – rozhodnutí o poskytnutí dotace
62. Projekt "Elektrovozy pro MČ Brno-Medlánky" – návrh smlouvy o poskytnutí podpory
63. Minitendr na nákup produktů Microsoft na základě dohody o centralizovaném zadávání – návrh
prováděcí smlouvy k rámcové dohodě na pořizování produktů Microsoft  
64.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Služby  v  oblasti  podnikové  architektury  (Enterprise
architecture)“ - výběr dodavatele a návrh smlouvy  
65.  Veřejná zakázka malého rozsahu „Služby k  systému ICZ e-spis“  -  výběr  dodavatele  a  návrh
smlouvy  
66. Aktualizace rozpočtu akcí zajišťovaných společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - květen
2024 - návrh dodatku č. 97 k mandátní smlouvě č. 56019271 - návrh rozpočtového opatření
67. "Projektová příprava BD Mánesova" - návrh záměru, zařazení nové investiční akce do závazného
plánu investic, návrh rozpočtového opatření
68. Strategický projekt "Víceúčelová hala pro dráhovou cyklistiku a atletiku" – návrh dalšího postupu  
69. Souhlas se zpracováním investičního záměru: „Rozšíření Archivu města Brna, ul. Přední 996/2,
Brno-Černovice“  
73.  Zjednodušené podlimitní  řízení  "Rekonstrukce stávajícího  koupaliště  Brno -  Starý  Lískovec –
projektová dokumentace a další služby" - návrh výzvy k podání nabídek
74. Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce „ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa“ - návrh výzvy
k podání nabídek
75. Veřejná zakázka malého rozsahu „Technická studie - Zajištění obsluhy oblasti Nová Zbrojovka
pomocí  MHD"  –  návrh výjimky  z  Metodiky  zadávání  veřejných  zakázek malého  rozsahu –  výběr
dodavatele a návrh smlouvy
77. Podlimitní veřejná zakázka "ZŠ Hamry - stavební úpravy" - návrh změny závazku, návrh Dodatku
č. 2
78. Nadlimitní veřejná zakázka "Novostavba dětského hospice Dům pro Julii" - návrh změny závazku,
návrh dodatku č. 5
79. Návrh smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku p. č. 1146/12 a pozemcích p. č. 1119/2,
1129/2, 1133/4, vše v k. ú. Zábrdovice, pro stavbu „Úprava TT Zábrdovická, Dopravní napojení ulice
Šámalovy“  
80. Návrh smlouvy o vybudování přeložky energetického díla na pozemcích p. č. 1519/1, 1519/2,
1897/4,  vše v k.  ú.  Maloměřice,  a p.  č.  6476/1,  6480/1,  6519/1,  vše v k.  ú.  Židenice,  pro stavbu
„Dopravní napojení ulice Markéty Kuncové“  
81.  Návrh Smlouvy  o  spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury „DOPRAVNÍ  A  TECHNICKÁ
INFRASTRUKTURA OS BOSONOHY MLATY“
82.  Návrh  Dodatku  č.  1  ke Smlouvě  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury „Bytový  dům
Sokolova“
83. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Nová Zvonařka
s.r.o. - Polyfunkční městský projekt I. ETAPA - BLOK A“
84. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Campus Living“  
85.  Návrh  Dodatku  č.  1  ke Smlouvě  o poskytnutí  investičního  příspěvku „Bytový  dům Palackého
94/96/98“

4



86. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Komplex Centropolis“
87.  Návrh  nabytí  pozemků v k.  ú.  Bosonohy pro  stavbu  „Brno,  MČ Bosonohy  III.  a  IV.  etapa  –
dostavba oddílného kanalizačního systému“
88. Návrh nabytí vlastnického práva k části pozemků p. č. 1146/11, 1146/12, 1146/13, a pozemků
p. č. 1147/2, 1147/3, 1147/4, vše v k. ú. Zábrdovice pro stavbu „Úprava TT Zábrdovická, Dopravní
napojení ulice Šámalova“  
89.  Návrh  nabytí  spoluvlastnického  podílu  ve  výši id.  1/2  pozemku  p.  č.  2084/4,  v k.  ú.  Žebětín
pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“  
90.  Návrh  nabytí  spoluvlastnického  podílu  ve  výši id.  1/2  pozemku  p.  č.  2084/4,  v k.  ú.  Žebětín
pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“  
91.  Návrh výjimky  z  Metodiky pro uzavírání  smluv o  zřízení  služebnosti  k  služebným pozemkům
ve vlastnictví statutárního města Brna dotčeným stavbami inženýrských sítí pro společnost PODA a.s.
k pozemkům v k. ú. Královo Pole  
92.  Návrh výjimky  z  Metodiky pro uzavírání  smluv o  zřízení  služebnosti  k  služebným pozemkům
ve vlastnictví statutárního města Brna dotčeným stavbami inženýrských sítí  pro společnost EG.D, a.s.
k pozemkům v k. ú. Královo Pole  
93. Návrh Smlouvy o zřízení služebnosti k části pozemku  p. č. 3547/2 v k. ú. Bosonohy v rámci
stavby "Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému" 
94. Návrhy Smluv o zřízení služebnosti k částem pozemků v k. ú. Bosonohy v rámci stavby "Brno,
MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému" 
95. Návrh Smlouvy o zřízení služebnosti k části pozemku p. č. 1216/1 v k. ú. Komárov pro stavbu
„Tramvaj Plotní – soubor staveb – etapa 2-4“  
96. Smlouva o zřízení věcného břemene k části pozemku p. č. 1216/1 v k. ú. Komárov pro stavbu
„Tramvaj Plotní – soubor staveb – etapa 2-4“ - Návrh na změnu přílohy č. 34 zápisu č. R8/173 schůze
Rady města Brna, konané dne 29. září 2021, bod č. 120
97. Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti k části pozemku p. č. 1385/2, k. ú. Staré
Brno, pro stavbu „Nábřeží řeky Svratky – Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy
VII a VIII“  
98.  Návrh  nařízení  statutárního  města  Brna,  kterým  se  mění  nařízení  statutárního  města  Brna
č. 9/2019, kterým se vymezují oblasti placeného stání, ve znění pozdějších nařízení - fáze 3/2024
99.  Návrh  na  zařazení  investičních  akcí  do  Závazného  plánu  investic,  aktualizace  rozpočtu
kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB - duben 2024 - návrh rozpočtového opatření
100. Schválení investičního záměru "Páteřní komunikace Červený kopec"
101. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ 4.05 Olomoucká - Tržní“  
102. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ 4.25 Černovická – rampa Olomoucká“  
103. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ 4.28 Olomoucká - Těžební“  
104. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ 5.20 Bubeníčkova – přejezd tramvaje“  
105. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu k pozemku p. č. 617/50 v k. ú. Medlánky  
106. Záměr směny části pozemku p. č. 2275/4 za pozemek p. č. 2253/34, vše v k. ú. Slatina  
107. Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě směnné pro stavbu „RK – Nové chodníky Hviezdoslavova“
108. Návrh na ne/schválení výjimky z Koncepce krizového ubytování v objektu Francouzská 83
109. "Brno, Lanová dráha Pisárky – Kampus" - Návrh Oznámení o uplatnění práva osoby zúčastněné
na řízení Česká společnost ornitologická - Jihomoravská pobočka x Ministerstvo dopravy
Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích
podkladů - duben 2024
Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna  

Bod č. 108 byl projednán po bodu č. 109.

Přítomni:
Mgr. René Černý, RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., Ing. Karin Podivinská, Ing. Petr Kratochvíl, Bc. Tomáš
Aberl, Ing. arch. Petr Bořecký, JUDr. Jiří Oliva, JUDr. Irena Matonohová, Petr Bořecký, Ing. Oliver
Pospíšil,  MPA,  JUDr.  PhDr.  Martin  Příborský,  EMLE,  JUDr.  Hana Doležalová,  Mgr.  Tomáš Petr,

5



Mgr. Roman Burián, Bc. Filip Poňuchálek.

Nepřítomni: 
JUDr. Markéta Vaňková, JUDr. Robert Kerndl

1a. Změna člena konkurzní komise v konkurzním řízení na obsazení místa ředitelky/ředitele
Základní školy J. A. Komenského a Mateřské školy Brno, náměstí Republiky 10, příspěvkové
organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. odvolává
Mgr. Simonu Pokornou jako členku konkurzní komise - pedagogickou pracovnici příslušné právnické
osoby vykonávající činnost školy - v konkurzním řízení na obsazení místa ředitelky/ředitele Základní
školy J. A. Komenského a Mateřské školy Brno, nám. Republiky 10, příspěvkové organizace,

2. jmenuje
Mgr. Zuzanu Žáčkovou jako členku konkurzní komise - pedagogickou pracovnici příslušné právnické
osoby vykonávající činnost školy - v konkurzním řízení na obsazení místa ředitelky/ředitele Základní
školy  J.  A.  Komenského  a  Mateřské  školy  Brno,  nám.  Republiky  10,  příspěvkové  organizace,  v
souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích ve
znění pozdějších předpisů,

3. schvaluje
aktualizované  složení  konkurzní  komise  v  konkurzním řízení  na  obsazení  místa  ředitelky/ředitele
Základní školy J. A. Komenského a Mateřské školy Brno, nám. Republiky 10, příspěvkové organizace,
dle shora uvedených částí usnesení, a tedy změnu přílohy č. 1a zápisu z R9/076, konané dne 27. 3.
2024, bod 1a, dle přílohy č. 1 tohoto zápisu, z důvodu pozbytí platnosti nominace dosavadní členky
konkurzní komise - pedagogické pracovnice příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

1b. Změna osobních příplatků ředitelkám mateřských škol
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
změnu osobního příplatku:
-  ředitelce Mateřské školy Brno,  Bellova 2,  příspěvkové organizace,  paní  Mgr.  Libuši  Škorpíkové,
s účinností od 1. 5. 2024, 
- ředitelce Mateřské školy Bořetická 7, Brno, příspěvkové organizace, paní Petře Ryndové, s účinností

6



od 1. 5. 2024, 
- zástupkyni statutárního orgánu Mateřské školy, Brno, Bulharská 62, příspěvkové organizace, paní
Barboře Tesaříkové, s účinností od 1. 5. 2024
- ředitelce Mateřské školy Brno, Černopolní 3a, příspěvkové organizace, paní  Martině Janečkové,
s účinností od 1.5. 2024
- ředitelce Mateřské školy, Brno, Chodská 15, příspěvkové organizace, paní Janě Höklové, s účinností
od 1. 5. 2024
-  zástupkyni  statutárního  orgánu Mateřské  školy,  Brno,  Letní  3,  paní  Cecílii  Mifkové,  s  účinností
od 1. 5. 2024
- ředitelce Mateřské školy Studánka,  Brno,  Ondrova 25,  příspěvkové organizace,  paní  Mgr.  Janě
Jedličkové, s účinností od 1. 5. 2024
-  a  ředitelce  Mateřské  školy,  Brno,  Trnkova  81,  příspěvkové  organizace,  paní  Ivoně  Hájkové,
s účinností od 1. 5. 2024, dle přílohy č. 2 tohoto zápisu, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů,  se zákonem č.  262/2006 Sb.,  zákoník práce,  ve znění  pozdějších předpisů,
a nařízením  vlády  č.  341/2017  Sb.,  o  platových  poměrech  zaměstnanců  ve  veřejných  službách
a správě, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s Pravidly pro stanovení výše
příplatku za vedení a k poskytování osobního, zvláštního a specializačního příplatku ředitelům škol
a školských  zařízení  zřizovaných  podle  §  178  a  §  179  zákona  č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,
základním,  středním,  vyšším odborném a  jiném vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších
předpisů.
Ověřená příloha je uložena na Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna informovat ředitelky
mateřských škol o výši stanoveného osobního příplatku.
***
úkol č. [R9/081/1b]
zodpovídá: OŠML                     [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

1c. Návrh programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/17
Bylo  hlasováno  po  kratší  rozpravě  o  upraveném programu  zasedání  Zastupitelstva  města  Brna
č. Z9/17.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
návrh programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/17 konaného od 14. 5. 2024
 
***
2. RMB ukládá vedoucí Organizačního odboru MMB: 

7



- zapracovat do tohoto materiálu případné změny na základě jednání Rady města Brna
-  předložit  Svolání  Zastupitelstva  města  Brna  s takto  upraveným  návrhem  programu  zasedání
Zastupitelstva města Brna primátorce města Brna k podpisu
***
úkol č. [R9/081/1c]
zodpovídá: ORGO                     [8]
termín: [2024-05-02] 

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit takto upravený návrh programu zasedání

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

2. Záměr dispozice s částí pozemku p. č. 38/1 k. ú. Maloměřice
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost xxxx xxxx o prodej části pozemku p. č. 38/1 – orná půda o výměře 500 m² (celková výměra
6 090 m²) k. ú. Maloměřice. 

2. nesouhlasí
se záměrem prodeje části pozemku p. č. 38/1 – orná půda o výměře 500 m²   k. ú. Maloměřice

Pro návrh usnesení hlasovalo 7 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro zdržel
se

--- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

3.  Návrh  Dodatku  č.  5  k  Deklaraci  Koncernu  statutárního  města  Brna,  návrh  předchozího
souhlasu s rozšířením koncernových pokynů č. 1/2023 a č. 3/2023 na nové členy Koncernu
statutárního města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
vyslovit předchozí souhlas 

 se změnou Deklarace Koncernu statutárního města Brna ve znění Dodatku č. 5 k Deklaraci

8



Koncernu statutárního města Brna,
 s udělením koncernového pokynu spočívajícího v rozšíření koncernového pokynu č. 1/2023

na obchodní společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. a Energie Teplárny Brno, s.r.o.,
 s udělením koncernového pokynu spočívajícího v rozšíření koncernového pokynu č. 3/2023

na obchodní společnost Energie Teplárny Brno, s.r.o.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

5.  Zahraniční  pracovní  cesta  do  Lucemburku,  Lucembursko,  a  Bruselu,  Belgie,
ve dnech 30. – 31. května 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje zahraniční  pracovní cestu JUDr.  Markéty Vaňkové, primátorky města
Brna, do Lucemburku, Lucembursko, a do Bruselu, Belgie, ve dnech ve dnech 30. – 31. května 2024
(a v době potřebné na cestu) za účelem vítání občánků ČR narozených v zahraničí.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

6. Rozpočtová opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje na základě usnesení Z9/13. Zastupitelstva města Brna, bod 14.4.D.4,
rozpočtová opatření, týkající se účelově přijatých transferů z rozpočtů ústřední nebo územní úrovně
České republiky, dle přílohy č. 3 tohoto zápisu

Schváleno jednomyslně 8 členy.

9



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

7. Poskytování příspěvků členům Zastupitelstva města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit  změnu  výše  příspěvků  dle  §  80  odst.  1  písm.  d),  e),  h)  a  i)  zákona  č.  128/2000  Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

8. Darovací smlouva mezi statutárním městem Brnem a společností Globus ČR, v.o.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Darovací smlouvu uzavíranou mezi Globus ČR, v.o.s., se sídlem Kostelecká 822/75, 196 00 Praha 9 -
Čakovice,  IČO:  63473291  a  statutárním  městem  Brnem,  která  tvoří  přílohu  č.  4  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucí Odboru zdraví MMB podpisem této smlouvy. 

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

10



9. Zvýšení celkových nákladů investiční akce "Rekonstrukce sociálních zařízení v prostorách
pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno" – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení.

Rada města Brna

1. schvaluje
navýšení  celkových  nákladů  investiční  akce  ORG  1991  "Rekonstrukce  sociálních  zařízení  v
prostorách pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno" ze 4 500 tis. Kč na 7 400 tis. Kč.        

***
2. RMB ukládá Odboru školství a mládeže MMB zaslat RMB podrobné vyúčtování investiční akce
T: po skončení investiční akce
***
úkol č. [R9/081/09]
zodpovídá: OŠML                     [3313]
termín: [viz usnesení]

3. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna schválit  rozpočtové  opatření  dle  tabulky  z  důvodu navýšení  celkových
nákladů  investiční  akce  ORG  1991  "Rekonstrukce  sociálních  zařízení  v  prostorách  pavilonu  B
a vestibulu Waldorfské školy Brno" ze 4 500 tis. Kč na 7 400 tis. Kč.    

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

10. Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru Domovem pro seniory
Kosmonautů, příspěvkovou organizací
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. uděluje
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  předchozí  souhlas  Domovu  pro  seniory
Kosmonautů, příspěvkové organizaci, se sídlem ulice Kosmonautů 548/21, Starý Lískovec, 625 00
Brno, IČO: 708 87 209 s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 20 tis. Kč od ČESKÉ
LÉKÁRNY HOLDING, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 285 11 298

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru sociální péče Magistrátu města Brna informovat ředitele Domova
pro seniory Kosmonautů, příspěvkové organizace o udělení předchozího souhlasu s přijetím účelově
určeného finančního daru
***
úkol č. [R9/081/10]

11



zodpovídá: OSP                     [20]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

11. Veřejná zakázka malého rozsahu Návrh kreativního konceptu a realizace kampaně „Brno
pomáhá pečovat doma“ – výběr dodavatele a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na službu Návrh kreativního konceptu a realizace kampaně „Brno
pomáhá pečovat  doma“  k  uzavření  smlouvy  dodavatele  MEDIA AGE s.r.o.,  se  sídlem třída  Kpt.
Jaroše 1927/8, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 269 77 958;

2. schvaluje
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a MEDIA AGE s.r.o., se sídlem třída Kpt. Jaroše
1927/8, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 269 77 958, která tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem výše uvedené smlouvy

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

14.  Zapojení  Fondu  rezerv  a  rozvoje  v souvislosti  s navýšením  účelového  neinvestičního
příspěvku Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci v roce 2024 – návrh rozpočtového
opatření  
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit 

12



1. navýšení  účelového  neinvestičního  příspěvku  o  389  tis.  Kč  Národnímu  divadlu  Brno,
příspěvkové  organizaci,  v roce  2024  na  „Nájem  –  sklady  Hrušovany“  z 1  896  tis.  Kč
na 2 285 tis. Kč, s termínem vyúčtování do 25.1.2025;

2. rozpočtové opatření dle tabulky.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

15.  Žádost JAZZFESTBRNO  AHEAD,  s.r.o.,  o  změnu  příjemce  dotace  na  projekt
JAZZFESTBRNO dětem 2024 - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

1. zrušit

poskytnutí  neinvestiční  dotace  ve  výši  70  tis.  Kč  z rozpočtu  města  Brna  -  Odboru  kultury  MMB
na rok 2024 společnosti JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o., IČO: 05242860, sídlem: U chmelnice 745/2,
Modřany,  143  00  Praha  4 na  realizaci  projektu  "JAZZFESTBRNO  dětem  2024"  schválené
na Z9/15. zasedání Zastupitelstva města Brna dne 5. 3. 2024, bod č. 29, a tedy změnu přílohy č. 24a
zápisu, tabulky č. 3, řádku č. 38, z důvodu změny příjemce dotace;

2. schválit
  

1. poskytnutí  neinvestiční dotace z rozpočtu  města  Brna  -  Odboru  kultury  MMB na  rok  2024
ve výši  70 tis.  Kč  společnosti JAZZFESTBRNO,  o.p.s., IČO:  27028194,  se  sídlem:
Koláčkova 675/21,  Řečkovice,  621  00  Brno  na  realizaci  projektu  "JAZZFESTBRNO
dětem 2024";

2. rozpočtové opatření dle tabulky;
3. uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  schválené  neinvestiční  dotace  se

společností JAZZFESTBRNO,  o.p.s., IČO:  27028194,  se  sídlem: Koláčkova  675/21,
Řečkovice, 621 00 Brno na realizaci projektu "JAZZFESTBRNO dětem 2024".

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

13



17. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím individuální investiční dotace
spolku Brněnský lužánecký tenisový klub -  zapsaný spolek na rekonstrukci  a  modernizaci
tenisového areálu BLTC - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit 

1. poskytnutí  individuální  investiční  dotace ve výši  15 340 000 Kč spolku Brněnský lužánecký
tenisový klub -  zapsaný spolek,  se sídlem Lužánecká 2016/7,  Černá Pole,  602 00 Brno,
IČO: 188 25 443 z rozpočtu města Brna na rok 2024 na realizaci projektu „RaM TA BLTC
(REKONSTRUKCE A MODERNIZACE TENISOVÉHO AREÁLU BLTC BRNO)“,

2. rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z důvodu  zapojení  Fondu  rezerv  a  rozvoje  v  souvislosti
s poskytnutím  individuální  investiční  dotace  spolku  Brněnský  lužánecký  tenisový  klub  -
zapsaný spolek,

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města
Brna.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit  vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

18. Návrh na poskytnutí finančního daru spolku Městský sportovní klub Brno, z. s. na podporu
brněnských olympioniků – sportovců seniorů pro rok 2024 – návrh rozpočtového opatření  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit 

1. poskytnutí finančního daru Městskému sportovnímu klubu Brno, z. s., se sídlem Křídlovická

14



911/34, 603 00 Brno, IČO: 05471095 ve výši 500 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2024
na podporu brněnských olympioniků – sportovců seniorů na rok 2024,

2. rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z  důvodu  přesunu  finančních  prostředků  na  příslušnou
položku,

3. uzavření  Darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Brnem  jako  dárcem  a  Městským
sportovním  klubem  Brno,  z.  s.,  se  sídlem  Křídlovická  911/34,  603  00  Brno,  IČO:
05471095 jako obdarovaným,

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
pověřit
vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

19. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Vysokému učení technickému v Brně
na zabezpečení provozu atletického stadionu Pod Palackého vrchem v rámci projektu Centrum
brněnské atletiky pro rok 2024 – návrh rozpočtového opatření  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit 

1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace Vysokému učení technickému v Brně, se sídlem
Antonínská 548/1, 602 00 Brno, IČO: 00216305 ve výši 400 000 Kč na zabezpečení provozu
atletického  stadionu  Pod  Palackého  vrchem  v rámci  projektu  Centrum  brněnské  atletiky
pro rok 2024, z rozpočtu města Brna na rok 2024,

2. rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z  důvodu  přesunu  finančních  prostředků  na  příslušnou
položku,

3. uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z rozpočtu
města Brna.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit  vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

15



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

20.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  společnosti  PLAYzone  s.r.o.
na uspořádání Mistrovství České republiky v počítačových a mobilních hrách 2024 ve městě
Brně – návrh rozpočtového opatření  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit 

1. poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  společnosti  PLAYzone  s.r.o.,  se  sídlem
Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 283 99 510 ve výši 2 200 000 Kč
z rozpočtu města Brna na rok 2024 na uspořádání Mistrovství České republiky v počítačových
a mobilních hrách 2024 ve městě Brně,

2. rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z  důvodu  přesunu  finančních  prostředků  na  příslušnou
položku,

3. uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z rozpočtu
města Brna.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit  vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

21.  Návrh  na  poskytnutí  neinvestičních  dotací  na  podporu  handicapovaných  sportovců
pro rok 2024 – návrh rozpočtového opatření  

16



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit 

1. poskytnutí neinvestičních dotací spolkům ve výši 1 804 000 Kč, dle tabulky 1. „Neinvestiční
dotace spolkům na podporu handicapovaných sportovců pro rok 2024“,  z rozpočtu města
Brna na rok 2024,  §  3419 – ostatní  sportovní  činnost,  pol.  5222 – neinvestiční  transfery
spolkům, ve j.n.: Dotace – Handicapovaní sportovci,

2. poskytnutí  neinvestiční  dotace  zapsanému  ústavu  ve  výši  10  000  Kč,  dle  tabulky
2. „Neinvestiční  dotace  zapsanému  ústavu  na  podporu  handicapovaných  sportovců
pro rok 2024“,  z rozpočtu  města  Brna  na  rok  2024,  §  3419  –  ostatní  sportovní  činnost,
pol. 5221 – neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem,

3. rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí dotací nejen spolkům, ale také i jiným
právnickým osobám,

4. uzavření  smluv  o  poskytnutí  neinvestičních  dotací  z  rozpočtu  města  Brna  subjektům
dle tabulek  „1.  Neinvestiční  dotace  spolkům  na  podporu  handicapovaných  sportovců
pro rok 2024“  a  „2.  Neinvestiční  dotace  zapsanému ústavu  na  podporu  handicapovaných
sportovců pro rok 2024“,  za podmínek vzorové Smlouvy o poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu města Brna.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

22. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu mládežnického sportu pro rok 2024  
Petr Bořecký nahlásil střet zájmů. Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit 

1. poskytnutí  neinvestičních  dotací  spolkům  ve  výši  114  205  000  Kč,  dle  tabulek  1.  a
2. „Neinvestiční  dotace spolkům na aktivity v oblasti  mládežnického sportu pro rok 2024“,
z rozpočtu  města  Brna  na  rok  2024,  §  3419  –  ostatní  sportovní  činnost,  pol.  5222  –
neinvestiční transfery spolkům, ve j.n.: Dotace – Mládežnický sport,

2. uzavření  smluv  o  poskytnutí  neinvestičních  dotací  z  rozpočtu  města  Brna  subjektům
dle tabulek 1. a 2. „Neinvestiční dotace spolkům na aktivity v oblasti mládežnického sportu
pro rok 2024",  za podmínek vzorové Smlouvy o poskytnutí  neinvestiční dotace z rozpočtu
města Brna.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome pro pro pro pro pro

17



n

23.  Návrh  na  poskytnutí  neinvestičních  dotací  na  podporu  významných  sportovních  akcí
konaných ve městě Brně v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit 

1. poskytnutí  neinvestičních  dotací  spolkům ve  výši  18 814  000  Kč  z  rozpočtu  města  Brna
na rok 2024, § 3419 – ostatní sportovní činnost, pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům,
ve j.n.:  Dotace  –  Významné  sportovní  akce,  dle  tabulky  I.  „Neinvestiční  dotace  spolkům
na podporu významných sportovních akcí konaných ve městě Brně v roce 2024“,

2. poskytnutí  neinvestičních  dotací  nefinančním  podnikatelům  - právnickým  osobám
ve výši 876 000  Kč  z  rozpočtu města  Brna  na rok 2024,  §  3419  –  ostatní  sportovní
činnost, pol.  5213 – neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – právnickým osobám,
ve j.n.: Dotace – Významné sportovní akce, dle tabulky II. „Neinvestiční dotace nefinančním
podnikatelům -  právnickým  osobám na  podporu  významných  sportovních  akcí  konaných
ve městě Brně v roce 2024“,

3. rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí dotací nejen spolkům, ale také i jiným
právnickým osobám,

4. uzavření  smluv  o  poskytnutí  neinvestičních  dotací  z  rozpočtu  města  Brna  subjektům
dle tabulek  I.  „Neinvestiční  dotace  spolkům  na  podporu  významných  sportovních  akcí
konaných ve městě Brně v roce 2024“ a II. „Neinvestiční dotace nefinančním podnikatelům -
právnickým osobám na  podporu  významných  sportovních  akcí  konaných  ve  městě  Brně
v roce 2024“,  za  podmínek vzorové  Smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu
města Brna.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

24.  Vyjádření  statutárního  města  Brna  k projektové  dokumentaci  pro  společné  územní  a
stavební řízení o umístění a vybudování stavby nazvané „Polyfunkční objekt Brno-Husovice“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
stanovisko  městské  části  Brno-sever  ze  dne  6.  3.  2024  k  projektové  dokumentaci  pro  společné
územní  a  stavební  řízení  o  umístění  a  vybudování  stavby  nazvané  „Polyfunkční  objekt  Brno-
Husovice“,  které  tvoří  přílohu  č.  6a  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena na  Organizačním
odboru MMB.

18



2. schvaluje
vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení
o umístění a vybudování stavby nazvané „Polyfunkční objekt Brno-Husovice“, které tvoří přílohu č. 6b
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 7 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítomen pro pro nepřítomen pro pro

25.  Vyjádření  statutárního  města  Brna  k projektové  dokumentaci  pro  společné  územní  a
stavební řízení stavby nazvané „Nová Zbrojovka – objekt G“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
stanovisko městské části Brno-Židenice ze dne 12. 4. 2024 k projektové dokumentaci pro společné
územní a stavební řízení stavby nazvané „Nová Zbrojovka – objekt G“, které tvoří přílohu č. 7a tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. schvaluje
vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení
stavby nazvané „Nová Zbrojovka – objekt G“, které tvoří přílohu č. 7b tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 7 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítomen pro pro nepřítomen pro pro

26.  Vyjádření  statutárního  města  Brna  k projektové  dokumentaci  pro  společné  územní  a
stavební řízení stavby nazvané „Nová Zbrojovka – objekt H“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
stanovisko městské části Brno-Židenice ze dne 12. 4. 2024 k projektové dokumentaci pro společné
územní a stavební řízení stavby nazvané „Nová Zbrojovka – objekt H“, které tvoří přílohu č. 8a tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

19



2. schvaluje
vyjádření  statutárního  města  Brna  k  projektové  dokumentaci  společné  územní  a  stavební  řízení
stavby nazvané „Nová Zbrojovka – objekt H“, které tvoří přílohu č. 8b tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 7 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítomen pro pro nepřítomen pro pro

27. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné řízení o změně
územního rozhodnutí a stavební povolení pro stavbu nazvanou „Čtvrť Pod Hády, Brno“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
stanovisko městské části Brno-Maloměřice a Obřany ze dne 31. 1. 2024 k projektové dokumentaci
pro společné řízení o změně územního rozhodnutí a stavební povolení pro stavbu nazvanou „Čtvrť
Pod Hády, Brno“, které tvoří přílohu č. 9a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

2. schvaluje
vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné řízení o změně územního
rozhodnutí a stavební povolení pro stavbu nazvanou „Čtvrť Pod Hády, Brno“, které tvoří přílohu č. 9b
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 7 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítomen pro pro nepřítomen pro pro

28. Architektonicko-výtvarná jednofázová otevřená projektová soutěž o návrh „Pocta královně
Elišce Rejčce na Starém Brně“ – rozhodnutí zadavatele o námitce
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
námitku vůči postupu poroty při posuzování soutěžních návrhů v architektonicko-výtvarné jednofázové
otevřené  projektové  soutěži  o  návrh  „Pocta  královně  Elišce  Rejčce  na  Starém  Brně“  podanou

20



dne 20. 4. 2024, která tvoří přílohu č. 10a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

2. schvaluje
text Rozhodnutí zadavatele o námitkách účastníka soutěže o návrh, který tvoří přílohu č. 10b tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
ředitele Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace k podpisu rozhodnutí o námitkách.

***
4. RMB ukládá řediteli Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace:
zajistit  odeslání  Rozhodnutí  zadavatele  o  námitkách  účastníka  soutěže  o  návrh  příslušnému
účastníkovi.
T: do 6. 5. 2024
***
úkol č. [R9/081/28]
zodpovídá: KAM                     [3265]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

29.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  "Využití  artéských  vod  na  území  města  Brna  -  vrt
Kníničky"- výběr dodavatele a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Využití artéských vod na území města Brna -
vrt  Kníničky"  k  uzavření  smlouvy  dodavatele  GEOtest,  a.s.,  IČO:  46344942,  se  sídlem
Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno;

2. schvaluje
smlouvu mezi statutárním městem Brnem a společností GEOtest,  a.s.,  IČO: 46344942, se sídlem
Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno, která tvoří přílohu č. 11 tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

21



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

30. Návrh Dodatku č. 1 ke zřizovací listině Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
schválit ve smyslu ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Veřejné zeleně města Brna,
příspěvkové organizace.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

32. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora vytváření
zelených střech
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit:

-  poskytnutí  investičních  dotací  z  rozpočtu  města  Brna  v  celkové  výši  537  000 Kč,  dle  přehledu
navržených dotací v tabulce Přehled řádně podaných žádostí o vypořádání dotace v rámci dotačního
programu "Podpora vytváření zelených střech"; 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna s žadateli uvedenými
v tabulce  Přehled  řádně  podaných  žádostí  o  vypořádání  dotace  v  rámci  dotačního  programu
"Podpora vytváření zelených střech" dle aktualizované vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace  z  rozpočtu  města  Brna  v  rámci  dotačního  programu "Podpora vytváření  zelených  střech"
schválené na Z9/14. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 30.01.2024.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

22



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

33.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  Nadaci  Partnerství,  na  provoz
Otevřené zahrady v roce 2024, návrh smlouvy o poskytnutí dotace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit
-   poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  Nadaci  Partnerství,  se  sídlem  Údolní  567/33,
602 00 Brno, IČO: 45773521, ve výši 600 tis. Kč z rozpočtu města Brna na provoz Otevřené zahrady
v roce 2024;
-   smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna Nadaci Partnerství,
se sídlem Údolní 567/33, 602 00 Brno, IČO: 45773521;

Zastupitelstvu města Brna pověřit
- vedoucího Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy;

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

34. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace ZO ČSOP Pozemkovému spolku Hády
na environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu na Hádech, návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje

Zastupitelstvu města Brna schválit

-  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  ZO  ČSOP  Pozemkovému  spolku  Hády, se  sídlem
Panská 363/9,  602  00 Brno,  IČO:  70882631,  ve  výši  350  tis.  Kč  z rozpočtu  města  Brna
na environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu na Hádech v roce 2024;
-  smlouvu  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z rozpočtu  města  Brna  ZO  ČSOP
Pozemkovému spolku Hády, se sídlem Panská 363/9, 602 00 Brno, IČO: 70882631;
- rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu přesunutí finančních prostředků na příslušnou položku;

Zastupitelstvu města Brna pověřit
- vedoucího Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy;

23



Schváleno jednomyslně 8 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

35.  Souhlas  s  provedením  restaurátorské  obnovy  náhrobku čestného  hrobu  prof.  Otakara
Borůvky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost Společnosti Otakara Borůvky, spolku o provedení restaurátorské obnovy náhrobku čestného
hrobu prof. Otakara Borůvky na jejich náklady. 

2. souhlasí
s  restaurátorskou  obnovou náhrobku  čestného  hrobu  prof.  Otakara  Borůvky,  umístěného  na
Ústředním hřbitově města Brna, skupina 25e, hrob č. 38, dle zpracovaného restaurátorského záměru
a za podmínek stanovených Odborem památkové péče MMB, na náklady žadatele. 

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

36. Členský příspěvek města Brna ve spolku Brněnsko, z.s., pro rok 2024, návrh rozpočtového
opatření  
Projednávání bodu se zúčastnili  Mgr.  Jakub Geisler,  vedoucí  Kanceláře marketingu a cestovního
ruchu MMB a Ing. Aleš Doležel, vedoucí 2. úseku MMB. Bylo hlasováno po delší rozpravě o stažení
bodu – pro stažení hlasovalo jednomyslně 8 členů.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome pro pro pro pro pro

24



n

37.  Žádost  městské části  Brno-Žabovřesky o předchozí  souhlas  s použitím části  kladného
výsledku hospodaření z vedlejší hospodářské činnosti-bytové hospodářství k jiným účelům
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
udělit

městské části Brno-Žabovřesky předchozí souhlas s použitím části kladného výsledku hospodaření
z vedlejší hospodářské činnosti-bytové hospodářství k jinému účelu dle článku 76 odst.  52 obecně
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném
znění, a to na financování akcí:

rekonstrukce WC včetně sprch u bazénu v objektu ZŠ náměstí Svornosti 7
výměna topných těles v objektu ZŠ Jana Babáka 1
rekonstrukce svislých rozvodů ZTI v budově radnice Horova 28
rekonstrukce hřiště ve vnitrobloku domů Luční-Mozolky-Foerstrova
rekonstrukce hřišť v MČ Brno-Žabovřesky

do výše 10 000 000 Kč.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

38. Záměr prodeje volné vymezené bytové jednotky č. 593/18 v domě Osová 6, Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

schválit

záměr prodeje volné bytové jednotky č. 593/18 – byt, vymezené podle zákona č. 72/1994 Sb., kterým
se  upravují  některé  spoluvlastnické  vztahy  k budovám  a  některé  vlastnické  vztahy  k bytům  a
nebytovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů), v bytovém domě č.p. 593,
Osová 6, Brno, postaveném na pozemku p. č. 2760 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 228 m²,

25



včetně  spoluvlastnického podílu na společných částech budovy č.p. 593 a spoluvlastnického podílu
na pozemku p. č. 2760, oba ve výši id. 5970/130783, vše v k. ú. Starý Lískovec, obec Brno, okres
Brno-město, formou elektronické aukce zájemci, který nabídne nejvyšší kupní cenu, minimálně však
cenu obvyklou, s termínem splatnosti kupní ceny před podpisem kupní smlouvy, z úrovně městské
části Brno-Starý Lískovec.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

39.  Udělení  předchozího  souhlasu  pro  městskou  část  Brno-sever  s  uzavřením  smlouvy  o
výpůjčce bytu č. 1, Hvězdova 6, Brno, s TIC BRNO, příspěvková organizace  
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku o variantě A.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  městské  části  Brno-sever  o  vydání  předchozího  souhlasu  pro  městskou  část Brno-sever
s uzavřením smlouvy o výpůjčce bytu č.  1 v domě Hvězdova 6,  Brno,  s vypůjčitelem TIC BRNO,
příspěvková organizace, se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno, IČO: 00101460 

2. uděluje
městské části Brno-sever předchozí souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce bytu č. 1 o celkové
ploše 57,90  m²  v domě  Hvězdova  6,  Brno,  s vypůjčitelem  TIC  BRNO,  příspěvková  organizace,
se sídlem  Radnická  365/2,  602  00  Brno,  IČO:  00101460,  mimo  režim  Pravidel  pronájmu  bytů
v domech v majetku statutárního města Brna, na dobu určitou do 31.12.2024
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

40. Návrh na udělení výjimky ze Statutu bytu pro osamělé rodiče s dětmi, který je přílohou č. 3
Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku  statutárního  města  Brna,  nájemkyni  bytu
pro osamělé rodiče s dětmi č. 15 v domě Vlhká 179/22, Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

26



1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí žádost xxx xxxxxxxxxxx, bytem Vlhká 179/22, 602 00 Brno,
o udělení výjimky ze Statutu bytu pro osamělé rodiče s dětmi, který je přílohou č. 3 Pravidel pronájmu
bytů v domech v majetku statutárního města Brna, spočívající v uzavření dodatku k nájemní smlouvě
o nájmu bytu č. 15 v domě Vlhká 22, Brno, na 2 roky;

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna souhlasit s udělením výjimky ze Statutu bytu pro osamělé rodiče s dětmi,
který je přílohou č. 3 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna, spočívající
v  uzavření  dodatku  k  nájemní  smlouvě  o  nájmu bytu  č.  15  v  domě Vlhká  22,  Brno,  na  2  roky,
s nájemkyní xxxx xxxxxxxxxxxx.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

41.  Neuzavření  dodatku  k  nájemní  smlouvě  na  pronájem  sociálního  bytu  bez  komplexní
sociální podpory č. 350 v domě Jabloňová 22, Brno 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna neschvaluje  uzavření  dodatku k nájemní  smlouvě na pronájem sociálního bytu
bez komplexní  sociální  podpory  č.  350,  o  velikosti  1+kk,  v domě Jabloňová  22,  Brno,  s xxxxxxx
xxxxxxxx.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

42. Žádost o vydání souhlasu s podnájmem bytu č. 2721/7 v domě Podbělová 2721/12 v Brně

27



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Nejdříve bylo hlasováno pro usnesení ve variantě A.

Pro návrh usnesení ve variantě A hlasovali 3 členové, nikdo nebyl proti, 5 členů se zdrželo hlasování.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro zdržel
se

--- pro nepřítomen pro zdržel
se

zdržel
se

zdržela
se

zdržel
se

Usnesení nebylo přijato.

Poté bylo hlasováno o usnesení ve variantě B.

Pro návrh usnesení ve variantě B hlasoval 1 člen, nikdo nebyl proti, 7 členů se zdrželo hlasování.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- zdržel
se

zdržel
se

--- zdržela
se

nepřítomen zdržel
se

zdržel
se

pro zdržela
se

zdržel
se

Usnesení nebylo přijato.

43. Návrh na uzavření dohody o splátkách dluhu z nájmu bytu č. 11 v domě Francouzská 64,
Brno 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  vzít  na  vědomí  žádost  xxxxxx  xxxxxxxxx,  Brno,  ze dne 8.1.2024,
o uzavření Dohody o splátkách dluhu, vyplývajícího z nájmu bytu č. 11 v domě Francouzská 64, Brno,
ve výši 138.147 Kč;  

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  uzavření Dohody  o  splátkách  dluhu  se  xxxxxxx
xxxxxxxxxx, vyplývajícího z nájmu bytu č. 11 v domě Francouzská 64, Brno, ve výši 138.147 Kč;  

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucí Bytového odboru Magistrátu města Brna podpisem Dohody
o splátkách dluhu.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

28



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

44. Návrh nabytí pozemků v k. ú. Bystrc v lokalitě „Panorama“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
-nabídku  společnosti  MS  –  INVEST a.s.,  se  sídlem Koliště  1912/13,  Černá  Pole,  602  00  Brno,
IČO: 25544756 (dále také jen „MS – INVEST a.s.“) k odkoupení pozemků p. č.   1931/24, 1931/25,
1931/26,  1931/28,  1931/134,  1931/210,  1931/277,  1931/309,  1931/310,  1931/408,  1931/513,
1931/515,  1931/517,  1931/535,  1931/536,  1931/564,  7278/64  a  části  pozemku  p.  č.  1931/211
o celkové výměře 3114 m² vše v k. ú. Bystrc za symbolickou kupní cenu 1000 Kč 

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit

nabytí 
pozemků:
- p. č. 1931/24 ostatní plocha, zeleň o výměře 874 m²,
- p. č. 1931/25 ostatní plocha, zeleň o výměře 1029 m²,
- p. č. 1931/26 ostatní plocha, zeleň o výměře 130 m²,
- p. č. 1931/28 ostatní plocha, zeleň o výměře 206 m²,
- p. č. 1931/134 orná půda o výměře 5 m²,
- p. č. 1931/210 orná půda o výměře 84 m²,
- části p. č. 1931/211 ostatní plocha, zeleň o výměře 55 m², oddělené geometrickým plánem č.3555-
269/2018 a označené jako pozemek p. č. 1931/567 ostatní plocha, zeleň o výměře 55 m²,
- p. č. 1931/277 orná půda o výměře 198 m²,
- p. č. 1931/309 orná půda o výměře 4 m²,
- p. č. 1931/310 orná půda o výměře 10 m²,
- p. č. 1931/408 orná půda o výměře 1 m²,
- p. č. 1931/513 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m²,
- p. č. 1931/515 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 179 m²,
- p. č. 1931/517 ostatní plocha, zeleň o výměře 249 m²,
- p. č. 1931/535 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18 m²,
- p. č. 1931/536 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m²,
- p. č. 1931/564 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 26 m²,
- p. č. 7278/64 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 29 m²,
vše v k. ú. Bystrc z vlastnictví společnosti MS – INVEST a.s. do vlastnictví statutárního města Brna
za dohodnutou kupní cenu 1000 Kč včetně DPH a za podmínek kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

29



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

45.  Návrh  nabytí  movitých  věcí  a  nemovitých  věcí  v k.  ú.  Město  Brno  z vlastnictví  České
republiky – České pošty, s.p., návrh na zřízení služebnosti, návrh na zřízení zákazu zcizení a
zatížení, návrh rozpočtového opatření  
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost, že: 

 dotčené nemovité  věci  tvoří  komplex tří  vzájemně propojených  budov (Orlí  30,  Orlí  32  a
Benešova 8), ve kterých plánuje statutární město Brno umístit  úřadovny Magistrátu města
Brna,  zejména  nové  pracoviště  celoměstského  stavebního  úřadu,  který  bude  zřízen
s účinností  ode dne 01.07.2024 v důsledku změny obecně závazné vyhlášky  statutárního
města  Brna  č. 20/2001,  kterou  se  vydává  Statut  města  Brna,  schválené  Zastupitelstvem
města Brna na zasedání č. Z9/13. konaném dne 12.12.2023, bod č. 7

2. schvaluje
zařazení  investiční  akce  ORG  1872  Odkup  a  rekonstrukce  budovy  Orlí/Benešova,  s celkovými
náklady 215 180 tis. Kč a dobou realizace do roku 2024 do závazného plánu investic

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
nabytí
A) pozemků: 

 p. č. 262 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1492 m², jehož součástí je jiná stavba č.p.
655

 p. č. 264 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1078 m², jehož součástí je jiná stavba č.p.
602

 p. č. 265/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 32 m²
 p. č. 266 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 330 m², jehož součástí je jiná stavba č.p. 618

vše v k. ú. Město Brno (dále jen Předmět koupě č. 1)

B) movitých věcí (dlouhodobý hmotný majetek), který je specifikován v příloze č. 3 kupní smlouvy
se zřízením služebnosti číslo 2024/06230 (dále jen Předmět koupě č. 2)
z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s tímto majetkem pro Českou poštu, s.p., se sídlem
Praha  1,  Politických  vězňů  909/4,  PSČ  225  99,  IČO:  47114983  (dále  jen  Česká  pošta,  s.p.)
do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 215.156.891,02 Kč
(tj. kupní cena za Předmět koupě č. 1 ve výši 215.000.000,- Kč, kupní cena za Předmět koupě č. 2
ve výši 156.891,02 Kč včetně DPH), která bude uhrazena nejpozději ke dni podpisu kupní smlouvy
se zřízením služebnosti  číslo 2024/06230, s tím, že statutární  město Brno je dále povinno uhradit
České poště, s.p. náklady spojené s prodejem ve výši 92.592,70 Kč včetně DPH

30



zřízení služebnosti ve prospěch České pošty, s.p.: 

 odpovídající  právu  užívat  místnosti  č.  133,  134,  134A,  136,  137,  138  a  159  v budově
č. p. 655, která je součástí pozemku p. č. 262, vše v k. ú. Město Brno,

 odpovídající  právu  chůze  a  jízdy  přes  pozemek  p.  č.  262  zastavěná  plocha  a  nádvoří,
jehož součástí je jiná stavba č.p. 655, a přes pozemek p. č. 264 zastavěná plocha a nádvoří,
jehož  součástí  je  jiná  stavba  č.p.  602,  vše  v  k.  ú.  Město  Brno,  v rozsahu  vyznačeném
v geometrickém plánu č. 982-61/2024 ze dne 11.04.2024,  

 odpovídající právu nevýlučně užívat společné místnosti č. 135, 044, 045, 046 a 055, v budově
č.p. 655, která je součástí pozemku p. č. 262, vše v k. ú. Město Brno,

a to bezúplatně a na dobu neurčitou,

zřízení  věcného práva zákazu zcizení  a  zatížení  Předmětu koupě č.  1 se závazkem statutárního
města Brna po dobu 20 let ode dne vkladu zákazu zcizení a zatížení Předmětu koupě č. 1 do katastru
nemovitostí jej ani částečně jakýmkoli způsobem nezcizit ani jej, byť jen částečně, nezatížit jakýmkoli
právem ve prospěch třetí osoby bez souhlasu České pošty, s.p.,

a za podmínek uvedených v kupní smlouvě se zřízením služebnosti číslo 2024/06230

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
rozpočtové opatření  dle  tabulky z  důvodu zajištění  úhrady ceny za nabytí  Předmětu koupě č.  1,
Předmětu koupě č. 2 a úhrady nákladů spojených s prodejem

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

46. Návrh dispozice s pozemky v k. ú. Brněnské Ivanovice v areálu Městské policie Brno  
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku o variantě C.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
-  žádost MANAG invest,  a.s.,  IČO:  27698131,  se sídlem Kaštanová  489/34,  Brněnské Ivanovice,
620 00  Brno,  ze  dne  26.  6.  2024,  o  směnu  pozemků  statutárního  města  Brna  p.  č.  1352/15,
p. č. 1352/16,  p.  č.  1352/18,  p.  č.  1352/19,  p.  č.  1352/39,  p.  č.   1352/43,  část  p.  č.  1352/32
o výměře cca 5182  m²,  část  p.  č.  1352/33  o  výměře  cca  281  m²  a  část  p.  č.  1361/3
o výměře cca 254 m²,  vše v k.  ú.  Brněnské Ivanovice v areálu Městské policie Brno,  za pozemky
p. č. 414, p. č.  420, p. č. 431, p. č. 433, p. č. 436, p. č. 438 a p. č. 466, vše v  k. ú. Dvorska, ve
vlastnictví MANAG invest, a.s., v dostihovém areálu TJ Brno, Dvorska, z.s., IČO: 15547132, se sídlem
Vlčkova 95/2a, Dvorska, 620 00 Brno;
-  žádost  BARABA Brno, s.r.o.,  IČO: 26241170,  se  sídlem Petlákova  552/25,  Brněnské  Ivanovice,
620 00 Brno, ze dne 17. 4. 2023, o prodej části pozemku p. č. 1352/32 o výměře cca 360 m² a části
pozemku p. č. 1352/33 o výměře cca 495 m² oba v k. ú. Brněnské Ivanovice, v areálu Městské policie

31



Brno; 
-  dopis  starosty  MČ  Brno-Tuřany  ze  dne  2.  4.  2024,  ve  věci  směny  pozemků  ve  vlastnictví
statutárního města Brna a MANAG invest, a.s. 

2. souhlasí
se záměrem

1.  směny pozemků:

p. č. 1352/15 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1854 m²
p. č. 1352/16 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 725 m²
p. č. 1352/18 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1584 m²
p. č.  1352/19 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 959 m²
p. č.  1352/39 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 394 m²
p. č.  1352/43 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 580 m²
část p. č. 1352/32 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 5 182 m²
část p. č. 1352/33 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 281 m²
část p. č. 1361/3 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 254 m²
vše v k. ú. Brněnské Ivanovice, ve vlastnictví statutárního města Brna, v areálu Městské policie Brno

za pozemky: 
p. č. 414 – orná půda o výměře 4 035 m²
p. č. 420 – orná půda o výměře 10 336 m²
p. č. 431 – orná půda o výměře 3 217 m²
p. č. 433 – orná půda o výměře1 817 m²
p. č. 436 – orná půda o výměře 10 516 m²
p. č. 438 – orná půda o výměře 2 051 m²
p. č. 466 - orná půda o výměře 6 705 m²
vše v k. ú. Dvorska, ve vlastnictví MANAG invest, a.s. , IČO: 27698131, se sídlem Kaštanová 489/34,
Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno, v dostihovém areálu TJ Brno, Dvorska, z.s.

2.  prodeje pozemků: 

část pozemku p. č. 1352/32 o výměře cca 350 m²
část pozemku p. č. 1352/33 o výměře cca 442 m²
oba v k. ú. Brněnské Ivanovice, v areálu Městské policie Brno

3. souhlasí
s nabytím zbývajících pozemků v dostihovém areálu TJ Brno, Dvorska, z.s.  do vlastnictví statutárního
města Brna

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

47. Záměr dispozice s částí pozemku p. č. 4190/1 v k. ú. Řečkovice  
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B.

Rada města Brna

32



1. bere na vědomí
žádost společnosti MASO-PROFIT s.r.o., IČO: 40612848, o prodej části pozemku p. č. 4190/1 ostatní
plocha o výměře cca 125 m² (celková výměra 675 m²) v k. ú. Řečkovice

2. souhlasí
se záměrem prodeje
části  pozemku  p.  č.  4190/1  ostatní  plocha  o  výměře  cca  125  m²  (celková  výměra  675  m²)
v k. ú. Řečkovice

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

48. Pronájem pozemků p. č. 1349/1, 1349/2, 1349/4, 1349/8, 1354/20, vše v k. ú. Staré Brno  
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost, že: 

 společnost IN Sady Brno s.r.o., IČO: 07266596 požádala o pronájem pozemků p. č. 1349/1,
1349/2, 1349/4, 1349/8, 1354/20, vše v k. ú. Staré Brno za účelem jejich využití jako plochy
pro zásobování nebytových komerčních prostor v polyfunkčním objektu IN Sady

2. schvaluje
pronájem
pozemků: 

 p. č. 1349/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 322 m²,
 p. č. 1349/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 19 m²,
 p. č. 1349/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 17 m²,
 p. č. 1349/8 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 16 m²,
 p. č. 1354/20 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 56 m²,

vše  v k.  ú.  Staré  Brno  společnosti  IN  Sady  Brno  s.r.o., se  sídlem Jezerůvky  511/2a,  Ivanovice,
621 00 Brno, IČO: 07266596 na dobu neurčitou za dohodnuté roční nájemné ve výši 129.000,- Kč,
tj. 300,- Kč/m²/rok,
a za podmínek uvedených v nájemní smlouvě, která tvoří přílohu č. 12 tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem této smlouvy

Schváleno jednomyslně 8 členy.

33



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

49. Veřejná zakázka malého rozsahu „Údolní 15 - úprava dvora“ – výběr dodavatele, smlouva  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Údolní 15 - úprava dvora“ k uzavření smlouvy
dodavatele  STAVOS  PROFESSIONAL  s.r.o.,  Pražákova  1008/69,  Štýřice,  639  00  Brno,
IČO 11790041;

2. schvaluje
smlouvu  o  dílo  mezi  statutárním městem Brnem a společností STAVOS PROFESSIONAL s.r.o.,
Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 11790041, která tvoří přílohu č. 13 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

50. Veřejná zakázka malého rozsahu „Václavská 1 -  oprava obvodového zdiva dvorní části
domu, výměna vjezdové brány do dvora a úprava přístřešku na popelnice ve dvoře“ – výběr
dodavatele, smlouva  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Václavská 1 - oprava obvodového zdiva dvorní
části domu, výměna vjezdové brány do dvora a úprava přístřešku na popelnice ve dvoře“ k  uzavření
smlouvy dodavatele DRS stavební s.r.o., Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 06324827;

2. schvaluje
smlouvu  o  dílo  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností DRS  stavební  s.r.o.,  Pražákova
1008/69, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 06324827, která tvoří přílohu č. 14 tohoto zápisu. Ověřená příloha

34



je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

51.  Veřejná zakázka malého rozsahu „Orlí  30 v  Brně -  výměna šikmé schodišťové plošiny
pro přístup do objektu“ – výběr dodavatele, smlouva  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky „Orlí 30 v Brně - výměna šikmé schodišťové plošiny
pro přístup do objektu“ k uzavření smlouvy dodavatele ALTECH, spol. s r.o., Bánov 479, PSČ 68754,
IČO 46344861;

2. schvaluje
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a společností  ALTECH, spol.  s r.o.,  Bánov 479,
PSČ 68754,  IČO 46344861,  která  tvoří  přílohu  č.  15  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

52. Veřejná zakázka malého rozsahu „Orlí  7 v Brně - stavební opravy v bytě č.  9“ – výběr
dodavatele, smlouva  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

35



1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Orlí 7 v Brně - stavební opravy v bytě č. 9“
k uzavření smlouvy dodavatele STOS - TZ Brno, s.r.o., Vranovská 191/38, Zábrdovice, 614 00 Brno,
IČO 65276931;

2. schvaluje
smlouvu  o  dílo  mezi  statutárním  městem Brnem  a  STOS  -  TZ  Brno,  s.r.o.,  Vranovská  191/38,
Zábrdovice, 614 00 Brno, IČO 65276931, která tvoří přílohu č. 16 tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

53.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Pellicova  43  -  oprava  volného  bytu“  –  zrušení
výběrového řízení
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B.

Rada města Brna

1. ruší
výběrové řízení u veřejné zakázky malého rozsahu na stavení práce „Pellicova 43 - oprava volného
bytu“;

2. pověřuje
vedoucího Odboru  správy  majetku  MMB  k  uveřejnění  oznámení  o  zrušení  výběrového  řízení  na
profilu zadavatele.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

54. Veřejná zakázka malého rozsahu „Projektová dokumentace na odstranění staveb v areálu
bývalého  Dřevopodniku  na  ulici  Rumiště  v  Brně“  –  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo
č. 6623054723  

36



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6623054723 ze dne 8. 11. 2023 mezi statutárním městem Brnem a
dodavatelem Ing.  Alešem Drlým, Jičín -  Valdické Předměstí,  jako zhotovitelem u veřejné zakázky
malého  rozsahu  na  služby  „Projektová  dokumentace  na odstranění  staveb  v  areálu  bývalého
Dřevopodniku na ulici Rumiště v Brně“, který tvoří přílohu č. 17 tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6623054723
ze dne 8. 11. 2023.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

55.  Dohoda o změně obsahu závazků uzavírané s Českou poštou,  s.p.  a Československou
obchodní bankou, a.s. a Smlouva o nájmu uzavírané s Československou obchodní bankou,
a. s. - pronájem prostor v budově č. p. 655, Orlí 30, k. ú. Město Brno  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Dohodu o změně obsahu závazků uzavíranou mezi Českou poštou, s.p., Praha 1, Politických vězňů
909/4,  PSČ  22599,  IČO  47114983,  Československou  obchodní  bankou,  a.  s.,  Praha  5,
Radlická 333/150,  PSČ 15057,  IČO 00001350,  a  statutárním městem Brnem, týkající  se převzetí
závazků České pošty, s.p., statutárním městem Brnem v souvislosti s umístěním bankomatu v budově
č. p. 655, Orlí 30, která je součástí pozemku p. č. 262 v k. ú. Město Brno, v souvislosti s převodem
vlastnického práva k budově;
Dohoda o změně obsahu závazků tvoří přílohu č. 18a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB. 

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dohody; 

3. schvaluje
Smlouvu  o  nájmu  uzavíranou  mezi  statutárním  městem  Brnem  jako  pronajímatelem  a
Československou obchodní bankou, a. s., Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 15057, IČO 00001350,
jako nájemcem, týkající se pronájmu prostor o výměře 3,52 m² v budově č. p. 655, Orlí  30, která
je součástí pozemku p. č. 262 v k. ú. Město Brno, za účelem umístění bankomatu;
Smlouva o nájmu tvoří přílohu č. 18b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB. 

37



4. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o nájmu. 
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

56. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – květen 2024 – návrh rozpočtového
opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit 

 zařazení  projektu  ORG  5550  „Integrace  cizinců  ve  městě  Brně  V.“  s  celkovými  náklady
ve výši 1  399 tis.  Kč (běžné  výdaje)  a  dobou realizace  v roce  2024 do rozpočtu  běžných
výdajů města Brna

 zařazení  projektu  ORG  5551  „Rozvoj  ITS  v  Brně,  3.  etapa“  s  celkovými  náklady
ve výši 316 646 tis. Kč (z toho 315 846 tis. Kč kapitálové výdaje a 800 tis. Kč běžné výdaje) a
dobou realizace 2024–2026 do rozpočtu kapitálových a běžných výdajů města Brna

 zařazení  projektu  ORG  5552  „IT  vybavení  pro  stavební  úřad“  s  celkovými  náklady
ve výši 5 500 tis.  Kč  (kapitálové  výdaje)  a  dobou  realizace  v roce  2024  do  rozpočtu
kapitálových výdajů města Brna

 zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5497 „Dům pro Julii“  z 219 400 tis.  Kč (z toho
kapitálové výdaje 219 390 tis.  Kč a běžné výdaje 10 tis.  Kč) na 235 000 tis.  Kč (z toho
kapitálové výdaje 233 100 tis. Kč a běžné výdaje 1 900 tis. Kč)

 zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5510 „Revitalizace ústřední Knihovny KJM včetně
zřízení edukačních center v pobočkách“ z 52 088 tis. Kč (z toho 32 088 tis. Kč kapitálové
výdaje a 20 000 tis. Kč běžné výdaje) na 61 124 tis. Kč (z toho 41 124 tis. Kč kapitálové
výdaje a 20 000 tis. Kč běžné výdaje) a změnu doby realizace 2022-2025

 rozpočtové  opatření  dle  tabulky  za  účelem realizace  projektů  ORG  5550,  ORG  5551  a
ORG 5552 financovaných z Fondu kofinancování projektů

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

57. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – květen 2024 – návrh rozpočtového

38



opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit 

 poskytnutí investičního příspěvku ve výši 7 018 000,00 Kč Knihovně Jiřího Mahena v Brně,
příspěvkové  organizaci,  na  realizaci  projektu  „Revitalizace  ústřední  Knihovny  KJM včetně
zřízení edukačních center v pobočkách“ s termínem vyúčtování do 30. 9. 2025

 poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  ve  výši  13  878,95  Kč  Centru  sociálních  služeb,
příspěvkové organizaci, na realizaci projektu „Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point“,
s termínem vyúčtování do 30. 11. 2026

 poskytnutí  investičního  příspěvku  ve  výši  533  212,27  Kč  Sdružení  zdravotnických
zařízení II Brno, příspěvkové organizaci, na realizaci projektu „Zvýšení kvality a dostupnosti
domácí paliativní péče“, s termínem vyúčtování do 15. 12. 2025

 rozpočtové opatření dle tabulky za účelem zapojení Fondu kofinancování projektů

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

58. Projekt "Integrace cizinců ve městě Brně V." – rozhodnutí o poskytnutí dotace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
manuál realizace projektu „Integrace cizinců ve městě Brně V.", který tvoří přílohu č. 19 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí
rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR o poskytnutí dotace ze Systému výzev na výdaje realizované v
rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024 na
projekt „Integrace cizinců ve městě Brně V.“

souhlasit
s  podmínkami  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  ze  Systému výzev  na  výdaje  realizované v  rámci
projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024 na projekt
„Integrace cizinců ve městě Brně V.“, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace

pověřit
na základě čl. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a

39



národních  programů  Radu  města  Brna  souhlasem  se  změnovými  rozhodnutími,  která  budou
v budoucnu  vydávána  k  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  na  projekt  „Integrace  cizinců  ve  městě
Brně V.“

uložit
Radě  města  Brna  předložit  Zastupitelstvu  města  Brna  závěrečné  vyúčtování  projektu  „Integrace
cizinců ve městě Brně V.“

T: po ukončení projektu

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

59. Projekt "Modernizace kuchyně a jídelny ZŠ Pastviny" – rozhodnutí o poskytnutí dotace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
upravený manuál realizace projektu „Modernizace kuchyně a jídelny ZŠ Pastviny", který tvoří přílohu
č. 20 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí
rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Životní
prostředí na projekt „Modernizace kuchyně a jídelny ZŠ Pastviny“

souhlasit
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí na projekt
„Modernizace kuchyně a jídelny ZŠ Pastviny“, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí
dotace

pověřit
na základě čl. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a
národních  programů  Radu  města  Brna  souhlasem  se  změnovými  rozhodnutími,  která  budou
v budoucnu vydávána
k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Modernizace kuchyně a jídelny ZŠ Pastviny“

uložit
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu „Modernizace
kuchyně a jídelny ZŠ Pastviny“
T: po ukončení projektu

Schváleno jednomyslně 8 členy.

40



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

60. Projekt "Sanace skalního řícení v ulici Práčata, městská část Brno-Bosonohy" – rozhodnutí
o poskytnutí dotace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí
rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu Životní
prostředí na projekt "Sanace skalního řícení v ulici Práčata, městská část Brno-Bosonohy"

souhlasit
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí na projekt
"Sanace skalního řícení v ulici Práčata, městská část Brno-Bosonohy", které jsou nedílnou součástí
rozhodnutí o poskytnutí dotace

pověřit
na základě  čl.  3.2.3  Metodiky implementace  projektů  (spolu)financovatelných z  evropských fondů
a národních  programů  Radu  města  Brna  souhlasem  se  změnovými  rozhodnutími,  která  budou
v budoucnu vydávána k rozhodnutí  o poskytnutí  dotace na projekt "Sanace skalního řícení v ulici
Práčata, městská část Brno-Bosonohy "

uložit
Radě  města  Brna  předložit  Zastupitelstvu  města  Brna  závěrečné  vyúčtování  projektu  "Sanace
skalního řícení v ulici Práčata, městská část Brno-Bosonohy"
T: po ukončení projektu

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

61. Projekt "IT vybavení pro stavební úřad" – rozhodnutí o poskytnutí dotace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
manuál realizace projektu „IT vybavení pro stavební úřad", který tvoří přílohu č. 21 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

41



2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí
rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj o poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy na projekt
„IT vybavení pro stavební úřad“

souhlasit
s  podmínkami  rozhodnutí  Ministerstva  pro  místní  rozvoj  o  poskytnutí  dotace  z Národního  plánu
obnovy  na  projekt  „IT  vybavení  pro  stavební  úřad“,  které  jsou  nedílnou  součástí  rozhodnutí  o
poskytnutí  dotace

pověřit
na základě čl. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a
národních  programů  Radu  města  Brna  souhlasem  se  změnovými  rozhodnutími,  která  budou
v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „IT vybavení pro stavební úřad“

uložit

Radě města Brna předložit  Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu „IT vybavení
pro stavební úřad“

T: po ukončení projektu

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

62. Projekt "Elektrovozy pro MČ Brno-Medlánky" – návrh smlouvy o poskytnutí podpory
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit
smlouvu  č.  5220300206 o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR v  rámci
Národního  plánu  obnovy  prostřednictvím  Národního  programu  Životní  prostředí  na  projekt
"Elektrovozy pro MČ Brno-Medlánky", mezi statutárním městem Brnem a Státním fondem životního
prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO 00020729.

pověřit
na základě čl. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a
národních  programů  Radu  města  Brna  schvalováním  dodatků  ke  smlouvě  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí České republiky, které budou v budoucnu vydány k projektu
"Elektrovozy pro MČ Brno-Medlánky".

Schváleno jednomyslně 8 členy.

42



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

63. Minitendr na nákup produktů Microsoft na základě dohody o centralizovaném zadávání –
prováděcí smlouva k rámcové dohodě na pořizování produktů Microsoft  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
prováděcí  smlouvu k rámcové dohodě na pořizování produktů Microsoft  mezi  statutárním městem
Brnem a společností Aricoma Systems a.s., IČO 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská
Ostrava,  702 00  Ostrava,  která  tvoří  přílohu  č. 22  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru městské informatiky MMB, podpisem této smlouvy

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru městské informatiky MMB zajistit uveřejnění
- uzavřené smlouvy na veřejnou zakázku v registru smluv
T: do 30 dnů od uzavření smlouvy
***
úkol č. [R9/081/63]
zodpovídá: OMI                     [23]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

64.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Služby  v  oblasti  podnikové  architektury  (Enterprise
architecture)“ - výběr dodavatele a smlouva  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

43



1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Služby v oblasti  podnikové architektury (Enterprise
architecture)“ k uzavření smlouvy dodavatele Aricoma Systems a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34,
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04308697

2. schvaluje
smlouvu mezi statutárním městem Brnem a Aricoma Systems a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34,
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04308697, která tvoří přílohu č. 23 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru městské informatiky MMB podpisem této smlouvy

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru městské informatiky MMB zajistit uveřejnění
- uzavřené smlouvy na veřejnou zakázku v registru smluv
T: do 30 dnů od uzavření smlouvy
***
úkol č. [R9/081/64]
zodpovídá: OMI                     [23]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

65.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu „Služby  k  systému ICZ  e-spis“  -  výběr  dodavatele  a
smlouva  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Služby k  systému ICZ e-spis“  k uzavření  smlouvy
dodavatele ICZ a.s., se sídlem Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 25145444

2. schvaluje
smlouvu mezi statutárním městem Brnem a ICZ a.s.,  se sídlem Na hřebenech II  1718/10, Nusle,
140 00 Praha 4, IČO 25145444, která tvoří přílohu č. 24 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru městské informatiky MMB podpisem této smlouvy

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru městské informatiky MMB zajistit uveřejnění
- uzavřené smlouvy na veřejnou zakázku v registru smluv
T: do 30 dnů od uzavření smlouvy
***

44



úkol č. [R9/081/65]
zodpovídá: OMI                     [23]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

66. Aktualizace rozpočtu akcí zajišťovaných společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. -
květen 2024 - dodatek č. 97 k mandátní smlouvě č. 56019271 - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
1. zařazení investiční akce:
-  ORG  1871  Provazníkova  III,  IV  –  rekonstrukce  kanalizace  a  vodovodu  s celkovými  náklady
ve výši 80.801 tis. Kč a dobou realizace do roku 2028
-  ORG  1870  Nováčkova  IV,  Husovická  I  –  rekonstrukce  kanalizace  s celkovými  náklady
ve výši 35.900 tis. Kč a dobou realizace do roku 2028
do Závazného plánu investic.

2.zvýšení celkových nákladů u investiční akce:
- ORG 1883 z 68.148 tis. Kč na 80.850 tis. Kč
- ORG 2713 z 370.570 tis. Kč na 490.570 tis. Kč
- ORG 2716 z 46.820 tis. Kč na 50.786 tis. Kč
- ORG 2867 z 114.138 tis. Kč na 152.247 tis. Kč
- ORG 2928 z 94.073 tis. Kč na 94.598 tis. Kč

3. snížení celkových nákladů u investiční akce:
- ORG 2343 z 53.766 tis. Kč na 27.639 tis. Kč
- ORG 2748 z 31.365 tis. Kč na 31.335 tis. Kč
- ORG 2847 z 68.714 tis. Kč na 68.243 tis. Kč

4. prodloužení doby realizace u investiční akce:
- ORG 2233, ORG 2334, ORG 2807, ORG 2847, ORG do roku 2025
- ORG 2383, ORG 2721 do roku 2026
- ORG 2211 do roku 2027
- ORG 2210, ORG 2315, ORG 2620, ORG 2726, ORG 2750, ORG 2989 do roku 2028
- ORG 2138 do roku 2029

5.  dodatek  č.  97  k mandátní  smlouvě  č.  56019271 uzavřené  mezi  statutárním městem Brnem a
společností  Brněnské  vodárny  a  kanalizace,  a.s.,  IČO:  46347275,  se  sídlem  Pisárecká  555/1a,
Pisárky, 603 00 Brno, pro výkon inženýrské činnosti na svěřených stavbách rekonstrukcí a investic
do vodohospodářské  infrastruktury  v majetku  statutárního  města  Brna,  který  tvoří  přílohu  č. 25
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

2. pověřuje

45



v případě  schválení  rozpočtového  opatření  Zastupitelstvem  města  Brna  vedoucího  Odboru
investičního MMB podpisem dodatku č. 97 mandátní smlouvy č. 56019271. 

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit

-rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu zajištění finančních prostředků na realizaci investičních
akcí na rekonstrukci vodohospodářské infrastruktury.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

67. "Projektová příprava BD Mánesova" - záměr, zařazení nové investiční akce do závazného
plánu investic, rozpočtové opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
záměr „Projektová příprava BD Mánesova“, který tvoří přílohu č. 26a tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. schvaluje
zařazení  investiční  akce  ORG  1874  „Projektová  příprava  BD  Mánesova“  s celkovými
náklady 3 060 tis. Kč s dobou realizace 2024 – 2026 do závazného plánu investic

3. schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 26b tohoto zápisu, za účelem realizace projektu
„Projektová příprava BD Mánesova“

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

68. Strategický projekt "Víceúčelová hala pro dráhovou cyklistiku a atletiku" – návrh dalšího
postupu  

46



Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
informaci  o  dalším  postupu  v  přípravě  strategického  projektu  "Víceúčelová  hala  pro  dráhovou
cyklistiku a atletiku"

2. schvaluje
Prohlášení o převzetí práv a povinností stavebníka (dále jen "Prohlášení"), které tvoří přílohu č. 27
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem Prohlášení

***
4.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  odeslání  Prohlášení  příslušnému
stavebnímu úřadu.
***
úkol č. [R9/081/68]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

69.  Souhlas  se  zpracováním  investičního  záměru:  „Rozšíření  Archivu  města  Brna,
ul. Přední 996/2, Brno-Černovice“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí se zpracováním investičního záměru na akci „Rozšíření Archivu města
Brna, ul. Přední 996/2, Brno-Černovice".
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

73. Zjednodušené podlimitní řízení "Rekonstrukce stávajícího koupaliště Brno - Starý Lískovec

47



– projektová dokumentace a další služby" - výzva k podání nabídek
Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení.

Rada města Brna

1. schvaluje
výzvu k podání nabídek podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění
pozdějších  předpisů  (dále  jen  "zákon")  na  veřejnou  zakázku "Rekonstrukce  stávajícího  koupaliště
Brno - Starý Lískovec – projektová dokumentace a další služby", která zároveň obsahuje zadávací
podmínky této veřejné zakázky. Výzva k podání nabídek tvoří přílohu č. 28 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB 

 jednáním za statutární město Brno u této podlimitní veřejné zakázky
 k podpisu veškerých dokumentů v rámci zadávacího řízení u této veřejné zakázky s výjimkou

oznámení  o  vyloučení,  výběru  dodavatele,  smlouvy  s  vybraným  dodavatelem,  sdělení
o zrušení zadávacího řízení a vyjádření k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, nebude-li
k podpisu těchto dokumentů následně pověřen usnesením Rady města Brna,

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
- uveřejnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele
***
úkol č. [R9/081/73/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu
T: průběžně
***
úkol č. [R9/081/73/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

4. svěřuje
 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění  pozdějších  předpisů  Odboru  investičnímu  MMB  pravomoc  rozhodnout  o  změně
zadávacích  podmínek  v  návaznosti  na  žádost  o  vysvětlení  s  výjimkou  změny  technické
kvalifikace a hodnotících kritérií,

 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění  pozdějších  předpisů  Odboru  investičnímu  Magistrátu  města  Brna  pravomoc
rozhodnout jménem statutárního města Brna o námitkách u veřejné zakázky "Rekonstrukce
stávajícího  koupaliště  Brno  -  Starý  Lískovec  –  projektová  dokumentace  a  další  služby"
v souladu s ustanovením § 245 zákona. 

5. souhlasí
s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 odst. 4) a 5)
zákona,

6. zřizuje
hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat splnění účasti v zadávacím řízení:

členové:

48



1. Bc. Tomáš Aberl, člen Rady města Brna
2. Mgr. Vladan Krásný, člen Zastupitelstva města Brna
3. Ing. Karel Vlček, vedoucí Oddělení přípravy a realizace pozemních staveb Odboru investičního
MMB
4. Mgr. Sylvie Zwettlerová, vedoucí Oddělení ekonomickoprávního Odboru investičního MMB
5. Ing. Eva Jelínková, investiční manažer účelové výstavby Oddělení přípravy a realizace pozemních
staveb Odboru investičního MMB,

náhradníci:
1. Ing. Pavel Kříž, Ph.D., člen Zastupitelstva města Brna
2. Mgr. Jiří Dvořáček, místostarosta městské části Brno-Starý Lískovec
3.  Ing.  Martina  Vlachová, investiční  manažer  účelové  výstavby  Oddělení  přípravy  a  realizace
pozemních staveb Odboru investičního MMB
4. Mgr. Bc. Barbora Koudelková, právník Odboru investičního MMB
5.  Ing.  Dagmar Kovaříková - Průchová, investiční  manažer účelové výstavby Oddělení  přípravy a
realizace pozemních staveb Odboru investičního MMB.

7. stanoví
oprávnění  hodnotící  komise,  která  je  zároveň  oprávněna  posuzovat  splnění  podmínek  účasti
v zadávacím  řízení,  jednat  a  usnášet  se,  jsou-li  přítomny  nejméně  tři  pětiny  členů  nebo  jejich
náhradníků. Hodnotící komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků,

8. pověřuje
vedoucího  Odboru  investičního  MMB  k  zajištění  zpřístupnění  obsahu  nabídek  a  jejich  kontroly
v souladu s ustanovením § 109 odst. 2 zákona

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

74. Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce „ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa“ - výzva
k podání nabídek
Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení a po úpravě přílohy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. schvaluje
výzvu k podání nabídek podle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), na veřejnou zakázku „ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa",
obsahující zároveň zadávací podmínky této veřejné zakázky, která tvoří přílohu č. 29 tohoto zápisu.
Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním  odboru  MMB,  s  výjimkou  přílohy  č.  2  Technická
specifikace  předmětu  veřejné  zakázky,  které  je  z  důvodu  velkého  rozsahu  uložena  na  Odboru
investičním MMB.

2. souhlasí
s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 zákona.

49



3. svěřuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů Odboru investičnímu MMB pravomoc rozhodnout: 

 o  změně  zadávacích  podmínek  v  návaznosti  na  žádost  o  vysvětlení  s  výjimkou  změny
technické kvalifikace a hodnotících kritérií,

 jménem statutárního města Brna o námitkách u veřejné zakázky „ZŠ Gajdošova 3, druhá
etapa“ v souladu s ustanovením § 245 zákona.

***
4.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  prostřednictvím  společnosti
MT Legal s.r.o., advokátní  kancelář,  se sídlem Jana Babáka 2733/11,  Královo Pole,  612 00 Brno,
IČO 28305043 zajistit zpřístupnění obsahu nabídek a dále jejich kontrolu v souladu s ustanovením
§ 109 zákona.
T: po uplynutí lhůty pro podání nabídek
***
úkol č. [R9/081/74/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

5. zřizuje
hodnotící komisi, která bude zároveň oprávněna posuzovat kvalifikaci, ve složení:
členové:
1. MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D., místostarosta městské části Brno-Židenice
2. JUDr. Irena Matonohová, členka Rady města Brna
3. Mgr. David Mareš, Ph.D., advokát MT Legal s.r.o., advokátní kancelář  
4. Ing. Karel Vlček, vedoucí Oddělní přípravy a relizace pozemních staveb Odboru investičního MMB
5. Ing. Dagmar Kovaříková Průchová, investiční manažer účelové výstavby Odboru investičního MMB
6. Bc. Štěpán Juránek - místostarosta městské části Brno-Židenice 
7. Mgr. Rostislav Novotný, MBA - ředitel školy

náhradníci:
1. Mgr. René Novotný, člen Zastupitelstva města Brna
2. Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D., místostarostka městské části Brno-Židenice
3. Mgr. Milan Šebesta, LL.M, partner MT Legal s.r.o., advokátní kancelář  
4. Ing. Eva Jelínková, investiční manažer účelové výstavby Odboru investičního MMB
5. Ing. Viktor Piše, investiční manažer účelové výstavby Odboru investičního MMB
6. Ing. Petr Kunc – starosta městské části Brno-Židenice
7. Mgr. Pavel Horák - zástupce ředitele školy

6. stanoví
oprávnění hodnotící komise, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci, jednat a usnášet se, jsou-li
přítomny nejméně tři  pětiny členů nebo náhradníků.  Komise rozhoduje většinou hlasů přítomných
členů nebo náhradníků.

7. pověřuje
společnost MT Legal s.r.o., advokátní kancelář na základě smlouvy o poskytování právních služeb
č. 0053091703799 ze dne 11. 5. 2009 ve znění dodatků: 

 jednáním  za  statutární  město  Brno  u  této  podlimitní  veřejné  zakázky  s  tím,  že zástupci
společnosti  MT Legal  s.r.o.,  advokátní  kancelář  jsou  oprávněni účastnit  se  jednání  všech
komisí jmenovaných zadavatelem

 k podpisu veškerých dokumentů a úkonů v rámci zadávacího řízení u této veřejné zakázky
s výjimkou  oznámení  o  vyloučení,  rozhodnutí  o  námitkách, výběru  dodavatele,  smlouvy
s vybraným  dodavatelem,  sdělení  o  zrušení zadávacího  řízení  a  vyjádření  k  Úřadu  pro
ochranu  hospodářské  soutěže, nebude-li  k  podpisu  těchto  dokumentů  následně pověřena
usnesením Rady města Brna

50



***
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
uveřejnění zadávací dokumentace včetně výzvy na profilu zadavatele
***
úkol č. [R9/081/74/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

9. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB:
podpisem rozhodnutí  o  námitkách  u veřejné  zakázky  "  ZŠ Gajdošova  3,  druhá etapa" v  souladu
s ustanovením § 245 zákona

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

75.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Technická  studie  -  Zajištění  obsluhy  oblasti  Nová
Zbrojovka pomocí MHD" – výjimka z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu –
výběr dodavatele a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
výjimku  z  Metodiky  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  schválené  usnesením  přijatým
na R9/021  schůzi  Rady  města  Brna  konané  dne  1.3.2023  pod  bodem  č.  6,  v  platném  znění,
spočívající  v  neprovedení  průzkumu trhu  u  veřejné  zakázky  malého rozsahu „Technická studie  -
Zajištění obsluhy oblasti  Nová Zbrojovka pomocí MHD“ a přímém oslovení dodavatele společnosti
PK OSSENDORF s.r.o., se sídlem Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 255 64 901

2. schvaluje
smlouvu mezi statutárním městem Brnem a PK OSSENDORF s.r.o.,  se sídlem Tomešova 503/1,
Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 255 64 901, která tvoří přílohu č. 30 tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedené smlouvy

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

51



77. Podlimitní veřejná zakázka "ZŠ Hamry - stavební úpravy" - změna závazku, Dodatek č. 2
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
-  změnu závazku u veřejné zakázky na stavební práce "ZŠ Hamry -  stavební úpravy" v souladu
s ustanovením § 222 odstavec 6 a odstavec 7 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů
-  Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  zhotovení  stavby  mezi  statutárním  městem  Brnem  a
společností KALAHA a.s.,  Maříkova  1899/1,  Řečkovice,  621  00  Brno,  IČO  255  62  151
(dále jen "Dodatek č. 2"), který tvoří přílohu č. 31 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB s výjimkou změnových listů č. 10 - 19,
které jsou uloženy z důvodu velkého rozsahu na Odboru investičním MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem Dodatku č. 2

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
- uveřejnění Dodatku č. 2 v registru smluv
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/081/77/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
- odeslání formuláře "Oznámení o změně" k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek
T: do 30 dnů od změny závazku
***
úkol č. [R9/081/77/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 7 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítomen nepřítomen pro pro pro pro

78. Nadlimitní veřejná zakázka "Novostavba dětského hospice Dům pro Julii" - změna závazku,
dodatek č. 5
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

52



1. schvaluje
 změnu závazku u veřejné zakázky "Novostavba dětského hospice Dům pro Julii" v souladu

s ust.  §  222  odst.  4 zákona č.  134/2016  Sb.,  o  zadávaní  veřejných  zakázek,  ve  znění
pozdějších předpisů,

 dodatek č. 5 ke smlouvě o zhotovení stavby "Novostavba dětského hospice Dům pro Julii"
mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností UNISTAV  CONSTRUCTION a.s.,  Příkop
838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 039 02 447 (dále jen "dodatek č.  5"), který tvoří přílohu
č. 32 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB s výjimkou
změnových listů ZL 15, 27 ,39, 44, 47, 48, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60 a 61, které jsou
uloženy z důvodu velkého rozsahu na Odboru investičním MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 5

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit: 
- uveřejnění dodatku č. 5 v registru smluv 
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/081/78/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
- odeslání formuláře „Oznámení o změně“ k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a Ústředním
věstníku Evropské unie 
T: do 30 dnů od změny závazku
***
úkol č. [R9/081/78/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

79. Smlouva o právu provést stavbu na části pozemku p. č. 1146/12 a pozemcích p. č. 1119/2,
1129/2, 1133/4, vše v k. ú. Zábrdovice, pro stavbu „Úprava TT Zábrdovická, Dopravní napojení
ulice Šámalovy“  
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení.

Rada města Brna 

1. schvaluje 
smlouvu o právu provést stavbu na části pozemku p. č. 1146/12 dle geometrického plánu č. 1512-
5931/2023 označené jako 1146/43, a pozemcích p. č. 1119/2, 1129/2, 1133/4, vše v k. ú. Zábrdovice,
uzavírané mezi vlastníkem pozemku společností NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o., IČO: 275 78 925, se
sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 a statutárním městem Brnem, za podmínek

53



uvedených  ve smlouvě o  právu provést  stavbu,  která  tvoří  přílohu  č.  33 tohoto  zápisu.  Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje 
vedoucího Odboru investičního podpisem smlouvy

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítome
n

pro pro pro pro pro

80.  Smlouva o  vybudování  přeložky  energetického díla  na  pozemcích p.  č.  1519/1,  1519/2,
1897/4, vše v k. ú. Maloměřice, a p. č. 6476/1, 6480/1, 6519/1, vše v k. ú. Židenice, pro stavbu
„Dopravní napojení ulice Markéty Kuncové“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu  o  vybudování  přeložky  energetického  díla  na  pozemcích  p.  č.  1519/1,  1519/2,  1897/4,
vše v k. ú. Maloměřice, a p. č. 6476/1, 6480/1, 6519/1, vše v k. ú. Židenice, mezi statutárním městem
Brnem a společností Teplárny Brno, a.s., IČO: 46347534, se sídlem Okružní 828/25, 638 00 Brno,
za účelem přeložky  tepelného  rozvodu  –  parovodu  pro  stavbu  „Dopravní  napojení  ulice  Markéty
Kuncové“,  která  tvoří  přílohu  č.  34  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním
odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy o vybudování přeložky energetického díla.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/081/80]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 7 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro nepřítomen pro pro nepřítomen pro pro

81. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ

54



INFRASTRUKTURA OS BOSONOHY MLATY“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit Smlouvu  o  spolupráci  při  výstavbě  veřejné
infrastruktury „DOPRAVNÍ  A  TECHNICKÁ  INFRASTRUKTURA  OS  BOSONOHY  MLATY“  mezi
statutárním městem Brnem a společností REUNION,  spol.  s  r.o.  se  sídlem Olomoucká  1159/40,
Černovice, 618 00 Brno, IČO 485 33 921.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit vedoucího  Odboru  investičního  MMB podpisem výše  uvedené
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

82. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Bytový
dům Sokolova“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Dodatek  č.  1 ke Smlouvě  o  spolupráci  při  výstavbě  veřejné
infrastruktury  „Bytový  dům  Sokolova“ mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  BEMETT
Heršpice s.r.o. se sídlem Praha 5, Jeremiášova 2722/2b, PSČ 15500, IČO: 279 31 447.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
Dodatku č. 1.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

83.  Návrh Dodatku č.  1  ke Smlouvě  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury „Nová
Zvonařka s.r.o. - Polyfunkční městský projekt I. ETAPA - BLOK A“

55



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Dodatek  č.  1  ke Smlouvě  o  spolupráci  při  výstavbě  veřejné
infrastruktury  „Nová  Zvonařka  s.r.o.  -  Polyfunkční  městský  projekt  I.  ETAPA  -  BLOK  A“  mezi
statutárním  městem  Brnem  a  společností  CTP  Nová  Zvonařka,  spol.  s  r.o.  se  sídlem  CTPark
Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, IČO: 276 86 078.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
Dodatku č.  1 ke Smlouvě o spolupráci  při  výstavbě veřejné infrastruktury „Nová Zvonařka s.r.o.  -
Polyfunkční městský projekt I. ETAPA - BLOK A“.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

84. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Campus Living“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Dodatek  č.  1 ke Smlouvě  o  poskytnutí  investičního  příspěvku
„Campus  Living“ mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  Campus  Living  a.s.  se  sídlem
Dominikánské náměstí 656/2, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 097 36 638.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
Dodatku č. 1.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

85.  Návrh  Dodatku  č.  1  ke Smlouvě  o poskytnutí  investičního  příspěvku „Bytový  dům
Palackého 94/96/98“

56



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Dodatek  č.  1  ke Smlouvě  o poskytnutí  investičního
příspěvku „Bytový  dům  Palackého  94/96/98“  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností
GR8 Invest s.r.o. se sídlem Sokolova 789/1e, Horní Heršpice, 619 00 Brno, IČO: 047 02 832.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Bytový dům Palackého 94/96/98“.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

86.  Návrh  Dodatku  č.  1  ke Smlouvě  o  poskytnutí  investičního  příspěvku „Komplex
Centropolis“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Dodatek  č.  1  ke Smlouvě  o poskytnutí  investičního
příspěvku „Komplex  Centropolis“  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností
PROPERITY NS sever s.r.o. se sídlem Vinařská 580/17a, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 082 40 884.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Komplex Centropolis“.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

87. Návrh nabytí pozemků v k. ú. Bosonohy pro stavbu „Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa –
dostavba oddílného kanalizačního systému“

57



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

 schválit

nabytí pozemku p. č. 1530/6 o výměře 4 m², ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Bosonohy
pro stavbu „Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa – dostavba oddílného kanalizačního systému“ nově
vznikajícího  dle  GP č.  2758-38/2023, od  subjektu  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna,
za dohodnutou kupní cenu 7.200, -Kč a za podmínek dle kupní smlouvy 

 schválit

nabytí  pozemku p. č. 55/4 o výměře 10 m²,  ostatní plocha, ostatní  komunikace v k. ú.  Bosonohy
pro stavbu „Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa – dostavba oddílného kanalizačního systému“ nově
vznikajícího  dle  GP č.  2783-52/2023,  od  subjektu  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna,
za dohodnutou kupní cenu 18.000, -Kč a za podmínek dle kupní smlouvy 

 schválit

nabytí  pozemku p. č. 402/2 o výměře 7 m²,  ostatní plocha, ostatní  komunikace v k. ú.  Bosonohy
pro stavbu „Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa – dostavba oddílného kanalizačního systému“ nově
vznikajícího  dle  GP č.  2754-34/2023,  od  subjektu  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna,
za dohodnutou kupní cenu 12.600, -Kč a za podmínek dle kupní smlouvy

 schválit

nabytí  pozemku p. č. 974/2 o výměře 6 m²,  ostatní plocha, ostatní  komunikace v k. ú.  Bosonohy
pro stavbu „Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa – dostavba oddílného kanalizačního systému“ nově
vznikajícího  dle  GP č.  2766-41/2023,  od  subjektu  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna,
za dohodnutou kupní cenu 10.800, -Kč a za podmínek dle kupní smlouvy  

 schválit

nabytí pozemku p. č. 1111/2 o výměře 6 m², ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Bosonohy
pro stavbu „Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa – dostavba oddílného kanalizačního systému“ nově
vznikajícího  dle  GP č.   2767-42/2023,  od  subjektu  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna,
za dohodnutou kupní cenu 10.800, -Kč a za podmínek dle kupní smlouvy  

 schválit

nabytí  pozemku p. č. 970/5 o výměře 3 m²,  ostatní plocha, ostatní  komunikace v k. ú.  Bosonohy
pro stavbu „Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa – dostavba oddílného kanalizačního systému“ nově
vznikajícího  dle  GP č.  2766-41/2023,  od  subjektu  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna,
za dohodnutou kupní cenu 5.400, -Kč a za podmínek dle kupní smlouvy  

 schválit

nabytí pozemku p. č. 2227/169 o výměře 64 m², ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Bosonohy
pro stavbu „Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa – dostavba oddílného kanalizačního systému“ nově
vznikajícího  dle  GP č.   2775-46/2023,  od  subjektu  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna,
za dohodnutou kupní cenu 115.200, -Kč a za podmínek dle kupní smlouvy  

 schválit

58



nabytí  pozemku p. č. 401/2 o výměře 2 m²,  ostatní plocha, ostatní  komunikace v k. ú.  Bosonohy
pro stavbu „Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa – dostavba oddílného kanalizačního systému“ nově
vznikajícího  dle  GP č.   2754-34/2023,  od  subjektu  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna,
za dohodnutou kupní cenu 3.600, -Kč a za podmínek dle kupní smlouvy
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

88.  Návrh  nabytí  vlastnického  práva  k  části  pozemků  p.  č.  1146/11,  1146/12,  1146/13,  a
pozemků  p.  č.  1147/2,  1147/3,  1147/4,  vše  v k.  ú.  Zábrdovice  pro  stavbu  „Úprava  TT
Zábrdovická, Dopravní napojení ulice Šámalova“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit

nabytí vlastnického práva k pozemkům:
p. č. 1147/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 362 m²,
p. č. 1147/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 333 m²,
p. č. 1147/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 277 m²,

a k částem pozemků:
p. č. 1146/11 označené jako 1146/40 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 145 m²,
p. č. 1146/12 označené jako 1146/12 ostatní plocha, jiná plocha o výměře o výměře 79 m²,
p. č. 1146/13 označené jako 1146/13 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 885 m², a označené jako
p. č. 1146/39 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 667 m²,

vše  v k.  ú.  Zábrdovice,  z vlastnictví  společnosti  NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o.,  IČO:  275  78 925,  se
sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 do vlastnictví statutárního města Brna za
dohodnutou kupní cenu ve výši 1.000, -Kč včetně DPH a za podmínek dle kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

89. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 pozemku p. č. 2084/4, v k. ú. Žebětín
pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“  

59



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit 

nabytí  práva k spoluvlastnickému podílu  ve  výši  id.  1/2  pozemku p.  č.  2084/4 o  celkové výměře
873 m²,  ostatní  plocha,  jiná  plocha,  v k.  ú.  Žebětín,  z podílového  spoluvlastnictví  subjektu  do
vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.746.000, -Kč a za podmínek
dle kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

90. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 pozemku p. č. 2084/4, v k. ú. Žebětín
pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit

nabytí  práva k spoluvlastnickému podílu  ve  výši  id.  1/2  pozemku p.  č.  2084/4 o  celkové výměře
873 m²,  ostatní  plocha,  jiná  plocha,  v k.  ú.  Žebětín,  z podílového  spoluvlastnictví  subjektu  do
vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.746.000, -Kč a za podmínek
dle kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

91.  Výjimka z  Metodiky  pro uzavírání  smluv o  zřízení  služebnosti  k  služebným pozemkům
ve vlastnictví statutárního města Brna dotčeným stavbami inženýrských sítí  pro společnost
PODA a.s. k pozemkům v k. ú. Královo Pole  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
výjimku z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení služebnosti k služebným pozemkům ve vlastnictví
statutárního města Brna dotčeným stavbami  inženýrských sítí  schválené na R6/137.  schůzi  RMB
dne 30. 4. 2014 ve znění pozdějších dodatků, spočívající v uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

60



mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  PODA a.s.,  IČO  25816179  se  sídlem  28.  října
1168/102,  Moravská Ostrava,  702  00  Ostrava pro  umístění  vedení  veřejné  sítě  elektronických
komunikací v pozemcích p. č. 3754/20, 3756 v k. ú. Královo Pole za cenu dle znaleckého posudku
ve výši 10 300 Kč bez DPH celkem. 

2. schvaluje
smlouvu o zřízení služebnosti k pozemkům p. č. 3754/20, 3756 v k. ú. Královo Pole ve vlastnictví
statutárního  města  Brna  dotčeným  umístěním  vedení  veřejné  sítě  elektronických  komunikací
ve vlastnictví společností PODA a.s., IČO 25816179 se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava,
702 00 Ostrava, která tvoří přílohu č. 35 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB. 

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

92.  Výjimka z  Metodiky  pro uzavírání  smluv o  zřízení  služebnosti  k  služebným pozemkům
ve vlastnictví  statutárního města Brna dotčeným stavbami inženýrských sítí pro společnost
EG.D, a.s. k pozemkům v k. ú. Královo Pole  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
výjimku z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení služebnosti k služebným pozemkům ve vlastnictví
statutárního města Brna dotčeným stavbami  inženýrských sítí  schválené na R6/137.  schůzi  RMB
dne 30. 4.  2014 ve znění pozdějších dodatků,  spočívající v uzavření smlouvy o smlouvě budoucí
o zřízení  služebnosti  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  EG.D,  a.s.,  IČO  28085400
se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno pro umístění kabelového vedení VN v pozemcích
p. č.  2052/1,  4609/58,  5074, 5114, 5115, 5116, 5117, 5118, 5164 v  k.  ú. Královo Pole za cenu
2000 Kč bez DPH celkem

2. schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k pozemkům p. č. 2052/1, 4609/58, 5074, 5114,
5115, 5116, 5117, 5118, 5164 v k. ú. Královo Pole ve vlastnictví statutárního města Brna dotčeným
umístěním kabelového vedení VN ve vlastnictví  společnosti  EG.D, a.s.,  IČO 28085400 se sídlem
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, která tvoří přílohu č. 36 tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. svěřuje
dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
Odboru  investičnímu  MMB pravomoc rozhodnout  o  uzavření  smlouvy  o  zřízení  služebnosti  mezi
statutárním městem Brnem a  společností  EG.D,  a.s.,  IČO 28085400 se  sídlem Lidická  1873/36,
Černá  Pole,   602  00  Brno  pro  umístění  kabelového  vedení  VN  v rámci  stavby  nazvané  „Brno,

61



Královo Pole č.3, st.úpr. kVN, kNN“ dle výše uvedené smlouvy o smlouvě budoucí 

4. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem obou těchto smluv.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

93. Smlouva o zřízení služebnosti k části pozemku p. č. 3547/2 v k. ú. Bosonohy v rámci stavby
"Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému" 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje Smlouvu o zřízení  služebnosti  pro stavbu "Brno,  MČ Bosonohy III.  a
IV. etapa  -  dostavba  oddílného  kanalizačního  systému" mezi  statutárním  městem  Brnem  jako
1. oprávněným, Brněnskými vodárnami a kanalizacemi,  a.s.,  se sídlem Pisárecká 555/1a,  Pisárky,
603 00 Brno,  IČO:  46347275 jako 2.  oprávněným a Povodím Moravy,  s.p.  se sídlem Dřevařská
932/11, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 70890013 jako povinným, jejímž obsahem je zřízení služebnosti
spočívající:   

 v  právu  vstupu  a  vjezdu na  služebný pozemek  za  účelem provádění  obhlídky  a  kontroly
stavby,

 v právu umístění, provozování, údržby, oprav a úprav stavby včetně stavebních

na pozemku p.  č.  3547/2 v  k.  ú.  Bosonohy ve  vlastnictví Povodí Moravy,  s.  p.  na dobu určitou
(po dobu existence stavby) za jednorázovou úplatu ve výši 9.889, -Kč bez DPH, která je přílohou č. 37
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

94. Smlouvy o zřízení služebnosti k částem pozemků v k. ú. Bosonohy v rámci stavby "Brno,
MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému" 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu "Brno, MČ Bosonohy III. 
a  IV.  etapa  -  dostavba  oddílného  kanalizačního  systému" mezi  statutárním  městem Brnem  jako
povinným a společností EG.D, a.s., IČO 28085400,  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  jako
oprávněným, jejímž obsahem je zřízení  služebnosti spočívající:   

62



 v  právu  mít na  služebných pozemcích  inženýrskou  síť  a  na  služebné pozemky  vstupovat
za účelem provozu, údržby a oprav inženýrské sítě po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu

 služebnost bude zřízena na pozemcích p. č.  4/1, 4/25, 4/26, 93, 370, 473/1 v k. ú. Bosonohy
ve vlastnictví statutárního města Brna bezúplatně na dobu neurčitou 

smlouvu o zřízení  věcného břemene pro stavbu "Brno,  MČ Bosonohy III.  a  IV.  etapa -  dostavba
oddílného  kanalizačního  systému" mezi  statutárním  městem Brnem jako  povinným a  společností
EG.D, a.s.,  IČO 28085400,  Lidická 1873/36,  Černá Pole,  602 00 Brno  jako oprávněným, jejímž
obsahem je zřízení  služebnosti spočívající:   

 v  právu  mít na  služebných pozemcích  inženýrskou  síť  a  na  služebné pozemky  vstupovat
za účelem provozu, údržby a oprav inženýrské sítě po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu

 služebnost bude zřízena na pozemcích p. č. 484/1, 485/1, 572/3, 744/3, 745, 746/1, 3552/1
v k. ú. Bosonohy ve vlastnictví statutárního města Brna bezúplatně na dobu neurčitou 

smlouvy jsou přílohou č.  38 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

95. Smlouva o zřízení služebnosti k části pozemku p. č. 1216/1 v k. ú. Komárov pro stavbu
„Tramvaj Plotní – soubor staveb – etapa 2-4“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti pro stavbu „Tramvaj Plotní – soubor staveb
– etapa 2-4“, mezi společností AICOM BRNO s.r.o., se sídlem Palackého třída 1891/162, Královo
Pole, 612 00 Brno, IČO 25304381, jako povinným a statutárním městem Brnem, jako oprávněným,
spočívající v právu na dobu neurčitou mít na části pozemku p. č. 1216/1 v k. ú. Komárov stavbu
studny  včetně  jejích  součástí,  studnu  provozovat,  udržovat,  modernizovat,  opravovat  či  jinak
upravovat, včetně práva vstupu a vjezdu, za jednorázovou úplatu ve výši 42.250,- Kč vč. DPH, která
tvoří přílohu č. 39 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

96. Smlouva o zřízení věcného břemene k části  pozemku p. č.  1216/1 v k.  ú.  Komárov pro

63



stavbu „Tramvaj Plotní – soubor staveb – etapa 2-4“ - Změna přílohy č. 34 zápisu č. R8/173
schůze Rady města Brna, konané dne 29. září 2021, bod č. 120
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje aktualizované znění  smlouvy o zřízení  věcného břemene pro stavbu
„Tramvaj  Plotní  –  soubor  staveb  –  etapa  2-4“  uzavírané  mezi  statutárním  městem  Brnem  jako
investorem, společností AICOM BRNO s.r.o., IČO: 253 04 381, se sídlem Palackého třída 1891/162,
Královo Pole, 61200 Brno, jako povinným, a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem
Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem, jako oprávněným, a tedy změnu přílohy č. 34 zápisu
č. R8/173 schůze Rady města Brna, konané dne 29. září 2021, bod č. 120, která tvoří přílohu č. 40
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

97. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti k části pozemku p. č. 1385/2, k. ú. Staré
Brno, pro stavbu „Nábřeží řeky Svratky – Realizace protipovodňových opatření města Brna –
etapy VII a VIII“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene-služebnosti  na  části  pozemku
p. č. 1385/2, k. ú. Staré Brno, mezi statutárním městem Brnem, jako investorem stavby „Nábřeží řeky
Svratky – Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy VII a VIII“, Českou republikou,
s právem hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO: 65993390, se sídlem
Na Pankráci  546/56,  140  00  Praha  4  –  Nusle,  jako  povinným  a  společností  EG.D,  a.s.,  IČO:
28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, jako oprávněným, jejímž obsahem je
zřízení věcného břemene-služebnosti  ve prospěch oprávněného spočívající v právu zřídit,  umístit,
provozovat,  vstupovat  a  vjíždět  na  pozemek  v  souvislosti  se  zřízením,  kontrolou,  stavebními
úpravami,  opravami a provozováním inženýrské sítě – sdělovací kabely,  včetně jejího případného
odstranění, za jednorázovou úplatu ve výši 45.290,- Kč bez DPH a na dobu neurčitou, která tvoří
přílohu č. 41 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

98.  Nařízení  statutárního města  Brna,  kterým se  mění  nařízení  statutárního  města  Brna  č.
9/2019, kterým se vymezují oblasti placeného stání, ve znění pozdějších nařízení - fáze 3/2024

64



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna vydává nařízení  statutárního města Brna,  kterým se mění nařízení  statutárního
města Brna č.  9/2019, kterým se vymezují  oblasti  statutárního města Brna,  ve kterých lze místní
komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničních motorových vozidel za cenu sjednanou
v souladu s cenovými předpisy, ve znění pozdějších nařízení, které tvoří přílohu č. 42 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

99. Zařazení investičních akcí do Závazného plánu investic, aktualizace rozpočtu kapitálových
výdajů Odboru dopravy MMB - duben 2024 - rozpočtové opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
zařazení nových akcí 

 ORG  1939  „RK  Výzkumní“  s  celkovými  náklady  14  000 tis.  Kč  a  dobou  realizace
v letech 2024-2027

 ORG  1940  „Technické  zhodnocení  komunikací  -  regulační  sloupky"  s  celkovými
náklady 4 000 tis. Kč a dobou realizace v letech 2024-2026

do Závazného plánu investic města Brna 

2. schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 43 tohoto zápisu, z důvodu přesunu kapitálových
výdajů schváleného rozpočtu Odboru dopravy MMB na rok 2024

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

100. Schválení investičního záměru "Páteřní komunikace Červený kopec"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

65



1. schvaluje
investiční záměr "Páteřní komunikace Červený kopec" s celkovými náklady ve výši 220 623 tis. Kč,
který tvoří přílohu č. 44 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. zařazuje
investiční akci "Páteřní komunikace Červený kopec" do operativního plánu investic.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

101. Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ 4.05 Olomoucká - Tržní“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, spočívající
v právu statutárního města Brna umístit v rámci stavby „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ
4.05  Olomoucká  -  Tržní“,  podzemní  kabelové  vedení  světelného  signalizačního  zařízení  a
kamerového  dohledu,   provést  výměnu  stožárů  a   obnovu  povrchů  chodníků   na  pozemku   p.  č.
1323/48 v k. ú. Černovice ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu
pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové
Město,  128 00  Praha  2,  IČO:  69797111,  se  závazkem  budoucího  zřízení  věcného  břemene
za předpokládanou náhradu ve výši  78.800,- Kč bez DPH, která tvoří  přílohu č.  45 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy. 

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

102. Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ 4.25 Černovická – rampa Olomoucká“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

66



Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, spočívající
v právu statutárního města Brna umístit v rámci stavby „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ
4.25 Černovická – rampa Olomoucká“, podzemní kabelové vedení světelného signalizačního zařízení
a  kamerového  dohledu  a  provést  výměnu  stožárů  a  obnovu  povrchů  komunikací  na  pozemcích
p. č. 1323/113,  p.  č.  1323/122  a  p.  č.  1323/292  v k.  ú.  Černovice  ve  vlastnictví  České  republiky
s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, se závazkem
budoucího  zřízení  věcného  břemene  za předpokládanou  náhradu  ve výši  116.700,- Kč  bez  DPH,
která tvoří přílohu č. 46 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy. 

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

103. Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ 4.28 Olomoucká - Těžební“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, spočívající
v právu statutárního města Brna umístit v rámci stavby „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ
4.28  Olomoucká  -  Těžební“,  podzemní  kabelové  vedení  světelného  signalizačního  zařízení  a
kamerového  dohledu  a  provést  obnovu  povrchů  chodníků   na  pozemcích   p.  č.  1323/16  a  p.  č.
1323/215 v k. ú. Černovice ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu
pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové
Město,  128 00  Praha  2,  IČO:  69797111,  se  závazkem  budoucího  zřízení  věcného  břemene
za předpokládanou náhradu ve výši  93.500,- Kč bez DPH, která tvoří  přílohu č.  47 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy. 

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

67



104. Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ 5.20 Bubeníčkova – přejezd tramvaje“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, spočívající
v právu statutárního města Brna umístit v rámci stavby „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ
5.20 Bubeníčkova – přejezd tramvaje“, podzemní kabelové vedení světelného signalizačního zařízení
a  kamerového  dohledu  a  provést  obnovu  povrchů  chodníků   a  výměnu  stožárů  na  pozemcích
p. č. 8390/85 a p. č. 8390/137 v k. ú. Židenice ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit
s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží
390/42,  Nové Město,  128 00 Praha 2,  IČO:  69797111,  se závazkem budoucího zřízení  věcného
břemene za předpokládanou náhradu ve výši 10.800,- Kč bez DPH, která tvoří přílohu č. 48 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy. 

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

105. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu k pozemku p. č. 617/50 v k. ú. Medlánky  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
schválit 
nabytí
spoluvlastnického podílu ve výši id. ¼ k pozemku p. č. 617/50 ostatní plocha, ostatní komunikace
o výměře 102 m² v k. ú. Medlánky, z vlastnictví xxxxxx xxxxxxx do vlastnictví statutárního města Brna
za dohodnutou kupní cenu ve výši 45.900 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

68



106. Záměr směny části pozemku p. č. 2275/4 za pozemek p. č. 2253/34, vše v k. ú. Slatina  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost společnosti STK Slatina reality s. r.o., IČO: 03995381, se sídlem Údolní 599/37, Brno-město,
602 00 Brno o směnu pozemku p.  č.  2253/34 v k.  ú.  Slatina v jejím vlastnictví  za část  pozemku
p. č. 2275/4 v k. ú. Slatina ve vlastnictví statutárního města Brna.

2. souhlasí
se záměrem směny části pozemku p. č. 2275/4 o výměře cca 700 m², ostatní plocha, jiná plocha
v k. ú. Slatina ve vlastnictví statutárního města Brna za pozemek p. č. 2253/34 o výměře 633 m²,
ostatní  plocha,  silnice  v k.  ú.  Slatina  ve  vlastnictví  společnosti  STK  Slatina  reality  s. r.o.,
IČO: 03995381, se sídlem Údolní 599/37, Brno-město, 602 00 Brno.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

107.  Návrh  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  směnné  pro  stavbu  „RK  –  Nové  chodníky
Hviezdoslavova“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit
Smlouvu  o  budoucí  smlouvě  směnné  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  CARLING
AUTO, spol.  s r.o.,  IČO:  04950895,  se  sídlem  Hviezdoslavova  1308/51,  Slatina,  627 00 Brno 
spočívající v budoucí směně v rámci akce „RK – Nové chodníky Hviezdoslavova“, a to pozemku p. č.
659/20 o výměře 205 m², orná půda v k. ú. Slatina a části pozemku p. č. 1071/83 o výměře cca 22 m²,
ostatní plocha, zeleň v k. ú. Slatina ve vlastnictví  statutárního města Brna za část pozemku p. č.
1071/7 o výměře cca 132 m²,  ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Slatina a za část pozemku p. č.
1071/103  o  výměře  cca  7  m²,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  v k.  ú.  Slatina  ve  vlastnictví
společnosti CARLING AUTO, spol. s r.o.;

pověřit

vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

69



109. "Brno, Lanová dráha Pisárky – Kampus" - Oznámení o uplatnění práva osoby zúčastněné
na řízení Česká společnost ornitologická - Jihomoravská pobočka x Ministerstvo dopravy
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Oznámení  o  uplatnění  práva  osoby  zúčastněné  na  řízení  Česká  společnost  ornitologická  -
Jihomoravská pobočka x Ministerstvo dopravy dle § 34 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní,
ve znění pozdějších předpisů,  které tvoří  přílohu č.  49 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem Oznámení o uplatnění práva osoby zúčastněné na
řízení Česká společnost ornitologická - Jihomoravská pobočka x Ministerstvo dopravy

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

108. Schválení výjimky z Koncepce krizového ubytování v objektu Francouzská 83
Projednávání bodu se zúčastnili  PaedDr. Jan Polák, CSc., vedoucí Odboru sociální péče MMB a
Mgr. Jiří Kučera, vedoucí 1. úseku MMB. Bylo hlasováno po delší rozpravě o variantě A.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost xxxxx xxxxxxxx o prodloužení smlouvy o krizovém ubytování do doby, než dojde k vyřešení její
bytové nouze

2. schvaluje
výjimku  z  Koncepce  krizového  ubytování  v  objektu  Francouzská  83,  schválené  usnesením
R9/034. schůze Rady města Brna,  konané dne 31.  5.  2023,  bod č.  17,  spočívající  v prodloužení
Smlouvy o krizovém ubytování na dobu určitou do 30.09.2024.

Pro návrh usnesení hlasovalo 7 členů, nikdo nebyl proti, žádný člen se nezdržel hlasování.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.
JU

D
r.

Ke
rn

dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á
JU

D
r. 

O
liv

a

--- pro pro --- nehlasoval pro nehlasoval pro pro pro pro

70



a

Přehled informativních zpráv předložených Radě města Brna

Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích
podkladů - duben 2024

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna  

JUDr. Markéta Vaňková                                                               Mgr. René Černý 
             primátorka                     1. náměstek primátorky

v z. Mgr. René Černý v. r.                                                               v z. RNDr. Filip Chvátal, Ph.D. v. r.
1. náměstek primátorky                                                                          náměstek primátorky

Ověřovatelé:
JUDr. Jiří Oliva v. r.
Petr Bořecký v. r.

V Brně dne 30. 4. 2024
Zapsala Ing. Renata Daňková, Ph.D.

71


